
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, fakss (+371) 65707402, e-pasts: dome@ludza.lv 

 

LUDZAS NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

2015.gada 22.janvārī Protokols  Nr. 1 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja Alīna Gendele 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada domes deputāti: Andrejs Andrejevs, Juris Atstupens, Olita Baklāne, Voldemārs 

Dibaņins, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena (sēdē piedalās no plkst. 14.03), Regīna 

Vorobjova 

 

Sēdē nepiedalās: 

Ludzas novada domes deputāti:  Jevgenija Kušča – darba pienākumi; Juris Atstupens – darba 

pienākumi 

 

Sēdē klātesošas personas: 

- domes administrācijas darbinieki: Vilhelms Kušners, zemes ierīcības inženieris; Sergejs 

Jakovļevs, novada pašvaldības izpilddirektors; Aina Poikāne, nekustamā īpašuma ekonomiste; 

Ilona Igovena, attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja; Jeļena Kigitoviča, juridiskās 

nodaļas vadītājas p.i.; Vladimirs Vasiļevskis, datortīkla administrators; Svetlana Rimša, 

sabiedrisko attiecību speciāliste; Tatjana Fjodorova, Ludzas novada izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldes galvenais speciālists izglītības jomā; Aivars Strazds, vides inženieris; Lilita 

Gorbunova-Kozlova, Ludzas novada sociālā dienesta vadītāja; Solvita Vasiļevska, ekonomiste; 

Aleksejs Enikovs, grāmatvedis; Inese Kamzole, administratīvās nodaļas vadītāja 

 

- AS "Pasažieru vilciens" valdes priekšsēdētājs Andris Lubāns 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Regīna Vorobjova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

domes sēdes darba kārtība apstiprināta. 

mailto:dome@ludza.lv
http://www.delfi.lv/temas/pasazieru-vilciens


2 
 

Sēdes vadītāja A.Gendele piedāvā balsot par domes sēdes papildus darba kārtību. Sēdes 

papildus darba kārtībā 17 jautājumi. 

 

Domes sēdes papildus darba kārtība: 

1. Par finansējuma piešķiršanu Ludzas novada Bērnu un jauniešu centram autosporta 

bāzes nomai. 

2. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2014.gada 14.oktobra sēdes lēmuma (protokols 

Nr.18, 3.§) „Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam 

īpašumam” pirmā punktā un otrā punktā. 

3. Par pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

4. Par Ludzas novada pašvaldības stipendiju nolikuma grozījumu apstiprināšanu. 

5. Par nedzīvojamo telpu “Bērnudārzs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads iznomāšanu. 

6. Par nedzīvojamo telpu “Ambulance”, Pildas pagasts, Ludzas novads iznomāšanu. 

7. Par dzīvojamās mājas Ezera šķērsielā 6, Ludzā, Ludzas novadā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekam. 

8. Par 2012.gada 24.maija Ludzas novada domes lēmuma “Par valsts nekustamo 

īpašumu pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.14, 25.§) 2.punkta atcelšanu. 

9. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas novads (kadastra 

numurs 6860 001 0605) nodošanu atsavināšanai. 

10. Par nekustamā īpašuma “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

(kadastra numurs 6860 001 0046) nodošanu atsavināšanai. 

11. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Pildas ezerā izsniegšanu 

SIA “Nastal N”. 

12. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Nirzas ezerā izsniegšanu 

SIA “ZIVIS LG”. 

13. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Pildas ezerā izsniegšanu 

z/s “NEMO”. 

14. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā izsniegšanu 

individuālajam komersantam „Tarasovs V”. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ilza ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

16. Par izsoles nolikuma apstiprināšanu rūpnieciskās zvejas tiesību nodošanai un ilgstošās 

nomas līguma slēgšanai zvejai Cirmas ezerā. 

17. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Regīna Vorobjova), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

domes sēdes papildus darba kārtība apstiprināta. 

 

Darba kārtība: 

1. Par adreses piešķiršanu ēkām. 

2. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmuma 

(protokols Nr. 5, 38.§) “Par adreses piešķiršanu zemes vienībām un ēkām” 2.punktā. 

3. Par zemes vienību apvienošanu, adreses un īpašuma nosaukuma piešķiršanu, un 

adreses izslēgšanu no Valsts adrešu reģistra. 

4. Par ēku uzturēšanai nepieciešamās zemes platības noteikšanu. 

5. Par uzmērītās zemes platības, lietošanas mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu. 

6. Par ceļa servitūta atcelšanu. 

7. Par zemes vienību atzīšanu par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai. 



3 
 

8. Par zemes vienību atdalīšanu no nekustamā īpašuma un atzīšanu par piekrītošiem 

Ludzas novada pašvaldībai. 

9. Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu. 

10. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu. 

11. Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līgumu noslēgšanu. 

12. Par Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu. 

13. Par pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un pedagogu 

mēneša darba algas likmes noteikšanu. 

14. Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko 

darbinieku darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda sadali 

2015. gada janvāra- augusta mēnešiem. 

15. Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu. 

16. Par Ludzas novada Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu. 

17. Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu uz personāla atvaļinājumu 

laiku. 

18. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2014.gada 24.jūlija noteikumos Nr.2 “Ludzas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski 

privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”. 

19. Par neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanas un apkures maksas apmaksu. 

20. Par nedzīvojamo telpu Raiņa ielā 16A, Ludzā, Ludzas novadā nomas līgumu 

pagarināšanu. 

21. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

22. Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

23. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Križutu ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

24. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Dukānu ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

25. Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības <Vārds, Uzvārds> un atteikumu 

iedalīt zvejas limitu pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2015.gadam. 

26. Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2015.gadam 

iedalīšanu. 

27. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pildas ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

28. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai 

zvejai Pildas ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

29. Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības un atteikumu iedalīt zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2015.gadam. 

30. Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Nirza ezerā 2015.gadam 

iedalīšanu. 

31. Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu ar SIA “ZIVIS LG” 

komerciālajai zvejai Nirzas ezerā. 

32. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Nirzas ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

33. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai 

zvejai Nirzas ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Soidu ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

35. Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 2015.gadam 

iedalīšanu. 

36. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Dūnākļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 



4 
 

37. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Šķaunes ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

38. Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Zeiļu ezerā 2015.gadam 

iedalīšanu. 

39. Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam 

iedalīšanu. 

40. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai 

zvejai Dūnākļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

41. Par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 2015.gadā pašpatēriņa zvejai Rancānu 

ezerā. 

42. Par 2012.gada 27.decembra Ludzas novada domes lēmuma “Par nekustamā īpašuma 

iegūšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu (protokols Nr. 33, 3.§). 

43. Par domes priekšsēdētājas pilnvarojumu risināt visus ar atskurbtuves izveidi, darbības 

nodrošināšanu saistītos jautājumus, parakstīt dokumentus/līgumus. 

44. Par budžeta finanšu līdzekļu piešķiršanu. 

45. Par grozījumiem Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas lietošanas noteikumos. 

46. Par iestādes “Veco ļaužu aprūpes māja “Raipole” likvidāciju. 

47. Par sociālās dzīvojamās mājas statusa noteikšanu nekustamam īpašumam ar 

nosaukumu “Raipole”, kadastra numurs 68780060202, adrese “Raipole”, Raipole, Nirzas 

pagasts, Ludzas novads. 

48. Par Ludzas novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju. 

49. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Briģu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

50. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Cirmas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

51. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Isnaudas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

52. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Istras pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

53. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Nirzas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

54. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ņukšu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

55. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pildas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

56. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pureņu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

57. Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Rundēnu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu. 

58. Par 2014.gada 27.novembra Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26 

„Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā” precizēšanu. 

59. Par finansējuma piešķiršanu Ludzas novada Bērnu un jauniešu centram autosporta 

bāzes nomai. 

60. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2014.gada 14.oktobra sēdes lēmuma 

(protokols Nr.18, 3.§) „Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

nekustamam īpašumam” pirmā punktā un otrā punktā. 

61. Par pamatlīdzekļu norakstīšanu. 

62. Par Ludzas novada pašvaldības stipendiju nolikuma grozījumu apstiprināšanu. 

63. Par nedzīvojamo telpu “Bērnudārzs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads iznomāšanu. 

64. Par nedzīvojamo telpu “Ambulance”, Pildas pagasts, Ludzas novads iznomāšanu. 

65. Par dzīvojamās mājas Ezera šķērsielā 6, Ludzā, Ludzas novadā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekam. 



5 
 

66. Par 2012.gada 24.maija Ludzas novada domes lēmuma “Par valsts nekustamo 

īpašumu pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.14, 25.§) 2.punkta atcelšanu. 

67. Par nekustamā īpašuma “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas novads (kadastra 

numurs 6860 001 0605) nodošanu atsavināšanai. 

68. Par nekustamā īpašuma “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

(kadastra numurs 6860 001 0046) nodošanu atsavināšanai. 

69. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Pildas ezerā izsniegšanu 

SIA “Nastal N”. 

70. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Nirzas ezerā izsniegšanu 

SIA “ZIVIS LG”. 

71. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Pildas ezerā izsniegšanu 

z/s “NEMO”. 

72. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā izsniegšanu 

individuālajam komersantam „Tarasovs V”. 

73. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ilza ezerā 2015.gadam iedalīšanu. 

74. Par izsoles nolikuma apstiprināšanu rūpnieciskās zvejas tiesību nodošanai un ilgstošās 

nomas līguma slēgšanai zvejai Cirmas ezerā. 

75. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda 

kārtībā. 

 

 

1.§ 

Par adreses piešķiršanu ēkām 

Ziņo: V.Kušners 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Izskatot Ludzas Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes, juridiskā 

adrese Baznīcas ielā 54, Ludza, Ludzas nov., pilnvarotās personas Jāņa Kolna (pamats 2005.gada 

11.jūlija apliecinājums ar Nr.9), 07.01.2015. iesniegumu, reģ.07.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/51, par 

adreses piešķiršanu dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 68010050118002 Baznīcas ielā 

54A, Ludza, Ludzas nov., kura atrodas uz zemes īpašuma ar kadastra numuru 68010050118 

Baznīcas ielā 54, Ludza, Ludzas nov.. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 

“Adresācijas sistēmas noteikumi”, Ludzas novada pašvaldības Ludzas pilsētas zemes komisijas 

2015.gada 9.janvāra protokola Nr.1 lēmumu un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzes, 

reģistrācijas numurs 90000658550, piederošai dzīvojamai mājai ar kadastra apzīmējumu 

68010050118002, adresi Baznīcas ielā 54A, Ludza, Ludzas nov., kura atrodas uz zemes īpašuma 

ar kadastra numuru 68010050118 Baznīcas ielā 54, Ludza, Ludzas nov.. 

 

2.§ 



6 
 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmuma 

(protokols Nr.5, 38.§) „Par adreses piešķiršanu zemes vienībām un ēkām” 2.punktā 

Ziņo: V.Kušners 

 

Ar Ludzas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmuma (protokols Nr.5, 38.§) 

2.punktā tika piešķirta adrese zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580020531 un kūts ēkām 

„Rūķīši”, Martiši, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

Sakarā ar to, lēmumā nebija pareizi norādīts zemes vienības kadastra apzīmējums uz 

kuras atrodas kūts ēkas, ir nepieciešams grozīt Ludzas novada domes 2012.gada 23.februāra 

sēdes lēmuma (protokols Nr.5, 38.§) „Par adreses piešķiršanu zemes vienībām un ēkām” 

2.punktu. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Grozīt Ludzas novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmuma (protokols Nr.5, 38.§) 

„Par adreses piešķiršanu zemes vienībām un ēkām” 2.punktu, un izteikt šādā redakcijā: 

„2. Piešķirt zemes vienībai 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020530 un kūts 

ēkām adresi „Rūkīši”, Martiši, Isnaudas pag., Ludzas nov..” 

 

Plkst. 14.03 ierodas domes deputāte Svetlana Rjutkinena. 

 

3.§ 

Par zemes vienību apvienošanu, adreses un īpašuma nosaukuma piešķiršanu, 

un adreses izslēgšanu no Valsts adrešu reģistra 

Ziņo: V.Kušners 

Lēmuma teksts 

 

 

4.§ 

 

Par ēku uzturēšanai nepieciešamās zemes platības noteikšanu 

Ziņo: V.Kušners 

Lēmuma teksts 

 

 

5.§ 

Par uzmērītās zemes platības, lietošanas mērķa un apgrūtinājumu apstiprināšanu 

Ziņo: V.Kušners 

Lēmuma teksts 



7 
 

 

6.§ 

 

Par ceļa servitūta atcelšanu 

Ziņo: V.Kušners 

Izskatot O. N., dzīvo (adrese), 09.12.2014. iesniegumu, reģ. 09.12.2014. ar 

Nr.3.1.1.11.2/3584, par apgrūtinājuma - 1.6. atzīme – ceļa servitūts – 0,05 ha platībā dzēšanu 

zemes īpašumam ar kadastra apzīmējumu 6850 003 0411 „Krasti”, Cirmas pag., Ludzas nov., kas 

nodibināts par labu nekustamam īpašumam 6850 001 0001 ar īpašuma nosaukumu „Cirmas 

ezers”, jo ceļa servitūta teritorija traucē dzīvojamās mājas un saimniecības ēku celtniecībai. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” ceturtās nodaļas 15.panta otro 

daļa nosaka, ka vietējā pašvaldība ir valdītājs tās administratīvajai teritorijai piegulošajiem jūras 

piekrastes ūdeņiem, kā arī tās administratīvajā teritorijā esošajai jūras piekrastes sauszemes daļai 

un iekšzemes publiskajiem ūdeņiem, kuru valdītājs nav par vides aizsardzību atbildīgā ministrija 

vai cita ministrija un kuri nav privātpersonu īpašumā. Ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

noteiktu darbību veikšanai ir nepieciešams īpašnieka saskaņojums, vietējā pašvaldība īpašnieka 

vārdā saskaņo tās valdījumā esošajos publiskajos ūdeņos veicamās darbības. 

Ludzas novada pašvaldība uzskata, ka ar Ludzas rajona Cirmas pagasta padomes 

2003.gada 25.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.8) „Par robežu ierādīšanas akta un zemes 

robežu plāna apstiprināšanu” pirmo punktu nodibinātais ceļa servitūts 0,05 ha platībā par labu 

nekustamam īpašumam 68500010001 publiskie ūdeņi – Cirmas ezers nav nepieciešams, jo 

piekļūšana pie publiskā Cirmas ezera būs ierīkota pāri nekustamam īpašumam ar kadastra 

numuru 68500030414, kas ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” ceturtās 

nodaļas 15.panta otro daļu un Ludzas novada teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

Atcelt ceļa servitūtu 0,05 ha platībā, kas tika nodibināts ar Ludzas rajona Cirmas pagasta 

padomes 2003.gada 25.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.8) „Par robežu ierādīšanas akta un 

zemes robežu plāna apstiprināšanu” pirmo punktu saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par 

zemes privatizāciju lauku apvidos” 22.punktu un ierakstīts Cirmas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā ar folijas Nr.100000113999 III daļas pirmās iedaļas ar ierakstu Nr.1.6. 

 

 

7.§ 

 

Par zemes vienību atzīšanu par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai 

Ziņo: V.Kušners 

1. 

Valsts zemes dienestam ievadot zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010040376 

Dārzu šķērsielā 4, Ludza, Ludzas nov. zemes robežu plānu Ludzas novada Ludzas pilsētas 

kadastra kartē, izveidojās jauna zemes vienība ar platību 89 kv.m (kadastra apzīmējums 

68010040517), kurai ir nepieciešams pieņemt lēmumu par zemes vienības piekritību, zemes 

lietošanas mērķa un adreses piešķiršanu. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 9.septembra noteikumiem Nr.996 

„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 

zemi” 13.punkts nosaka, ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 



8 
 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību 

pašvaldībai un Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. 

Valsts zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas 

sniegto informāciju par Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas 

sistēmas datus. Šis nosacījums ir spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves 

zemes fonda izmantošanu. 

Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” pirmās 

nodaļas 1.panta 11.punkts nosaka, ka zemes starpgabals — publiskai personai piederošs 

zemesgabals, kura platība: pilsētā ir mazāka par pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos 

paredzēto minimālo apbūves gabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā 

zemesgabala izmantošanu apbūvei, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai. 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punkts nosaka, zemes reformas laikā 

pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatās ierakstāma zeme, kura 

1940.gada 21.jūlijā piederēja fiziskajām un juridiskajām personām, ja šīs personas par zemi 

saņēmušas kompensāciju, nav pieprasījušas atjaunot īpašuma tiesības uz zemi vai arī zemes 

īpašuma tiesību atjaunošana likumos nav paredzēta, tikai gadījumos, ja: tā ir zemes starpgabals 

atbilstoši Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likumā noteiktajam un par to pašvaldības 

dome (padome) ir pieņēmusi lēmumu, ka tā ir starpgabals, izņemot šā likuma 8.pantā minēto uz 

valsts vārda zemesgrāmatā ierakstāmo zemi. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 9.septembra 

noteikumiem Nr.996 „Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, 

kura turpmāk izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo 

un piekrītošo zemi” 13.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 4.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2009.gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 “Adresācijas sistēmas noteikumi” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 89 kv.m 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040517, īpašuma nosaukumu Skolas iela 9A, Ludza, 

Ludzas nov.. 

2. Piešķirt zemes vienībai 89 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040517, adresi 

Skolas iela 9A, Ludza, Ludzas nov.. 

3. Atzīt, ka zemes vienība 89 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040517 Skolas 

ielā 9A, Ludza, Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai 

4. Piešķirt zemes vienībai 89 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040517 zemes 

lietošanas mērķi ar kodu 0601 - individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

5. Lūgt VZD Latgales reģionālās nodaļas Rēzeknes biroju atstāt Ludzas novada 

Nekustāmā īpašuma valsts kadastra informāciju sistēmā zemes vienību kā atsevišķu nekustāmo 

īpašumu. 

6. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 

2. 

http://likumi.lv/doc.php?id=34595&p8


9 
 

Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010040520 Latgales ielā 90, Ludza, Ludzas 

nov. atrodas Ludzas novada pašvaldībai īpašumā piederoša mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamā 

māja un saimniecības ēka. 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt valstij un ierakstāma 

zemesgrāmatās uz valsts vārda, ja uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves). 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 1.punktu un Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka zemes vienība 949 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040520 

(īpašuma kadastra numurs 68010040279) Latgales ielā 90, Ludza, Ludzas nov. ir piekrītoša 

Ludzas novada pašvaldībai. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

3.  
Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010040519 Latgales ielā 90A, Ludza, 

Ludzas nov. atrodas Ludzas novada pašvaldībai piederošā kanalizācijas sūkņu stacija KSS. 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt valstij un ierakstāma 

zemesgrāmatās uz valsts vārda, ja uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas (būves). 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 1.punktu un Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka zemes vienība 133 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010040519 

(īpašuma kadastra numurs 68010040521) Latgales ielā 90A, Ludza, Ludzas nov. ir piekrītoša 

Ludzas novada pašvaldībai. 

2. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo un otro daļu, 76.panta otro 

daļu šo domes lēmumu ir tiesības viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas (paziņošanas 

dienas) apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā. 

 

 

8.§ 

 

Par zemes vienību atdalīšanu no nekustamā īpašuma un atzīšanu par piekrītošiem 

Ludzas novada pašvaldībai 

Ziņo: V.Kušners 

1. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040225 

Cirmas pag.,, Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 



10 
 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3.1.§) paredzēta zaļās zonas ierīkošanai un 

tās uzturēšanai. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības 

funkciju īstenošanai. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, Latvijas 

Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala zemes 

vienību 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040225 no nekustāmā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040225 izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Smilgas”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 1,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040225 „Smilgas”, Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes 

lietošanas mērķi ar kodu 0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādītā lietošanas mērķa. 

4. Atzīt, ka zemes vienība 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040225 „Smilgas”, 

Cirmas pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

2. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040227 

Cirmas pag.,, Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) paredzēta zaļās zonas ierīkošanai un 

tās uzturēšanai. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 



11 
 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības 

funkciju īstenošanai. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, Latvijas 

Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040227 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040227 izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Grāvītis”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 0,2 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040227 „Grāvītis”, Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes 

lietošanas mērķi ar kodu 0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādītā lietošanas mērķa. 

4. Atzīt, ka zemes vienība 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040227 „Grāvītis”, 

Cirmas pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

3. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040355 

Cirmas pag., Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3.1.§) paredzēta zaļās zonas ierīkošanai un 

tās uzturēšanai. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 



12 
 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības 

funkciju īstenošanai. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, Latvijas 

Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040355 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040355 izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Saulkalni”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 0,3 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040355 „Saulkalni”, Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes 

lietošanas mērķi ar kodu 0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādītā lietošanas mērķa. 

4. Atzīt, ka zemes vienība 0,3  ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040355 

„Saulkalni”, Cirmas pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

4. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040410 

Cirmas pag., Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) paredzēta zaļās zonas ierīkošanai un 

tās uzturēšanai. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punkts nosaka, ka zeme, kuras piederība 

1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi 



13 
 

neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības 

funkciju īstenošanai. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam, Latvijas 

Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040410 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040410 izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Palienes”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 0,7 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040410 „Palienes”, Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes 

lietošanas mērķi ar kodu 0501 - dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes 

objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā 

norādītā lietošanas mērķa. 

4. Atzīt, ka zemes vienība 0,7  ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040410 

„Palienes”, Cirmas pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

5. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040357 

Cirmas pag., Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3, 1.§) kalpo kā piebraucamais ceļš 

dārzkopības kooperatīvā „PRIEDĪTE” un tā uzturēšana. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta ceturtā daļa nosaka, ka uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatās var ierakstīt zemi, uz kuras par valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 

izbūvētas ielas, ja tās ir pašvaldības valdījumā. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 



14 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturtā daļu un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040357 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 1,2 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040357 Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes lietošanas mērķi ar 

kodu 1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā. 

3. Atzīt, ka zemes vienība 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040357 Cirmas 

pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

 

6. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040358 

Cirmas pag., Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3.1.§) kalpo kā piebraucamais ceļš 

dārzkopības kooperatīvā „MADARA” un tā uzturēšana. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta ceturtā daļa nosaka, ka uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatās var ierakstīt zemi, uz kuras par valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 

izbūvētas ielas, ja tās ir pašvaldības valdījumā. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturtā daļu un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 



15 
 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040358 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 0,07 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040358 Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes lietošanas mērķi ar 

kodu 1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā. 

3. Atzīt, ka zemes vienība 0,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040358 Cirmas 

pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

7. 

Sakarā ar to, ka zemes vienība 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040365 

Cirmas pag., Ludzas nov. pēc Ludzas novada plānojuma 2013.-2024.gadam, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī Ludzas novada domes sēdē ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” ar lēmumu (protokols Nr.3.1.§) kalpo kā piebraucamais ceļš 

dārzkopības kooperatīvā „MADARA” un tā uzturēšana. 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 

uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 

dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Latvijas Republikas likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta ceturtā daļa nosaka, ka uz pašvaldības vārda 

zemesgrāmatās var ierakstīt zemi, uz kuras par valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem ir 

izbūvētas ielas, ja tās ir pašvaldības valdījumā. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2011.gada  24.februāra  noteikumu  Nr.496 

„Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” grozījumu trešās nodaļas 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas mērķi 

nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2011.gada 24.februāra noteikumu 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” trešās nodaļas 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta ceturtā daļu un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000017453, atdala 

zemes vienību 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040365 no nekustāmā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500040156 „Madara”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 0,1 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040365 Cirmas pag., Ludzas nov., piešķirt zemes lietošanas mērķi ar 

kodu 1101 - zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 

joslā. 

3. Atzīt, ka zemes vienība 0,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040365 Cirmas 

pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

 

 

9.§ 



16 
 

 

Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līguma noslēgšanu 

Ziņo: V.Kušners 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Lēmuma teksts 

 

3. 

Lēmuma teksts 

 

4. 

Lēmuma teksts 

 

5. 

Lēmuma teksts 

 

6. 

Lēmuma teksts 

 

7. 

Lēmuma teksts 

 

8. 

Izskatot SIA „Lemuri”, juridiskā adrese „Upenieki”, Isnauda, Isnaudas pag., Ludzas nov., 

17.12.2014. iesniegumu, reģ. 17.12.2014. ar Nr.31.1.1.11.2/3730, par zemes nomas līguma 

noslēgšanu uz zemes vienību 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580010078, uz zemes 

vienību 2,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580010187 un uz zemes vienību 4,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68580100095 Isnaudas pag., Ludzas nov., kuras ir ieskaitītas zemēs 

zemes reformas pabeigšanai. 

Latvijas  Republikas  2009.gada  1.janvāra  likuma  „Administratīvā  procesa  likums” 

15.panta 12.daļa nosaka, ka iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz 

to, ka šis jautājums nav noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu 

juridiskās obstrukcijas aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties 

uz to, ka šī tiesību norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi 

normatīvie akti, kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz 

gadījumu, kad nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro 

vai citādā veidā jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta pirmā 

daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets 

izdod rīkojumu par to ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta otrā daļa 

nosaka, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības 

zemes iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, 

ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 



17 
 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskās 

personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala iznomātājs pēc 

tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos 

noteiktos nodokļus. Pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot 

saistošos noteikumus. Ja pašvaldības saistošie noteikumi nav izdoti, neapbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir: pārējos gadījumos - ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvais procesa likums” 15.panta 

divpadsmitā daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 

17.panta pirmo daļu un otro daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskās personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, nomā zemes vienību 2,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580010078, zemes vienību 2,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580010187 un zemes vienību 4,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580100095 

Isnaudas pag., Ludzas nov. ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, 

par zemes vienību 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580010078, zemes vienību 2,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580010187 un zemes vienību 4,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580100095 Isnaudas pag., Ludzas nov. termiņā no 2015.gada 1.februāra līdz 

2017.gada 31.janvārim. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja Latvijas Republikas 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts 

īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

9. 

Izskatot SIA „Lemuri”, juridiskā adrese „Upenieki”, Isnauda, Isnaudas pag., Ludzas nov., 

17.12.2014. iesniegumu, reģ. 17.12.2014. ar Nr.31.1.1.11.2/3730, par zemes nomas līguma 

noslēgšanu uz zemes vienību 2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010374 un uz zemes 

vienību 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010624 Ņukšu pag., Ludzas nov., kuras ir 

ieskaitītas zemēs zemes reformas pabeigšanai. 
Latvijas  Republikas  2009.gada  1.janvāra  likuma  „Administratīvā  procesa  likums” 

15.panta 12.daļa nosaka, ka iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz 

to, ka šis jautājums nav noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu 

juridiskās obstrukcijas aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties 

uz to, ka šī tiesību norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi 

normatīvie akti, kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz 

gadījumu, kad nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro 

vai citādā veidā jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta pirmā 

daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962
http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962


18 
 

neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets 

izdod rīkojumu par to ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta otrā daļa 

nosaka, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības 

zemes iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, 

ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskās 

personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala iznomātājs pēc 

tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos 

noteiktos nodokļus. Pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot 

saistošos noteikumus. Ja pašvaldības saistošie noteikumi nav izdoti, neapbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir: pārējos gadījumos - ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvais procesa likums” 15.panta 

divpadsmitā daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 

17.panta pirmo daļu un otro daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskās personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, nomā zemes vienību 2,1 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010374 un uz zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010624 Ņukšu pag., Ludzas nov. ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves 

tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, 

par zemes vienību 2,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010374 un uz zemes vienību 3,0 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010624 Ņukšu pag., Ludzas nov. termiņā no 2015.gada 

1.februāra līdz 2017.gada 31.janvārim. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja Latvijas Republikas 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts 

īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 
5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

10. 

Izskatot SIA „Lemuri”, juridiskā adrese „Upenieki”, Isnauda, Isnaudas pag., Ludzas nov., 

17.12.2014. iesniegumu, reģ. 06.01.2015. ar Nr.31.1.1.11.2/19, par zemes nomas līguma 

noslēgšanu uz zemes vienību 3,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020428 Isnaudas pag., 

Ludzas nov., kuras ir ieskaitītas zemēs zemes reformas pabeigšanai. 

Latvijas  Republikas  2009.gada  1.janvāra  likuma  „Administratīvā  procesa  likums” 

15.panta 12.daļa nosaka, ka iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962
http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962


19 
 

to, ka šis jautājums nav noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu 

juridiskās obstrukcijas aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties 

uz to, ka šī tiesību norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi 

normatīvie akti, kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz 

gadījumu, kad nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro 

vai citādā veidā jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta pirmā 

daļa nosaka, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets 

izdod rīkojumu par to ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 17.panta otrā daļa 

nosaka, ka vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības 

zemes iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, 

ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskās 

personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punkts nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala iznomātājs pēc 

tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 22.panta otrajā daļā minētais lēmums par zemesgabala 

iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala iznomātājs ir pieņēmis 

lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka nomas maksu 1,5 % apmērā 

no zemes kadastrālās vērtības. Nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos 

noteiktos nodokļus. Pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot 

saistošos noteikumus. Ja pašvaldības saistošie noteikumi nav izdoti, neapbūvēta zemesgabala 

nomas maksa gadā ir: pārējos gadījumos - ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvais procesa likums” 15.panta 

divpadsmitā daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” trešās nodaļas 

17.panta pirmo daļu un otro daļu, Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskās personas zemes nomu” 3.daļas 18.3.punktu un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, nomā zemes vienību 3,2 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020428 Isnaudas pag., Ludzas nov. ar 2015.gada 1.februāri 

bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Lemuri”, reģistrācijas numurs 42403029745, 

par zemes vienību 3,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020428 Isnaudas pag., Ludzas 

nov. termiņā no 2015.gada 1.februāra līdz 2017.gada 31.janvārim. 
3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja Latvijas Republikas 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ieskaitīšanu zemesgrāmatā uz valsts 

vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek piešķirts 

īpašumā kā līdzvērtīga zeme. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

11. 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962
http://www.likumi.lv/doc.php?id=111962


20 
 

Lēmuma teksts 

12. 

Lēmuma teksts 

 

13. 

Lēmuma teksts 

 
14. 

Lēmuma teksts 

 

15. 

Lēmuma teksts 

 

 

10. § 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: V.Kušners 

 

Lēmuma teksts 

 

 

11. § 

 

Par zemes nomas tiesību piešķiršanu un nomas līgumu noslēgšanu 

Ziņo: V.Kušners 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Izskatot Ciblas novada Ciblas pagasta zemnieku saimniecības „NIEDRAS”, 

reģistrācijas numurs 46801002964, juridiskā adrese Ciblas nov., Ciblas pag., Felicianova, 

„Niedras”, 19.11.2014. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 24.11.2014. ar 

Nr.3.1.1.11.2/3409, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 005 0110, 6846 006 0170, 

Briģu pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 3,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 005 0110 un 11,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 006 0170, Briģu pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas rezerves zemes 

fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 



21 
 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ciblas novada Ciblas pagasta zemnieku saimniecībai „NIEDRAS”, 

reģistrācijas numurs 46801002964, nomā zemes vienības 3,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 005 0110 un 11,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0170, Briģu pagasts, Ludzas 

novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ciblas novada Ciblas pagasta zemnieku saimniecību 

„NIEDRAS”, reģistrācijas numurs 46801002964, uz zemes vienībām 3,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 005 0110 un 11,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0170, Briģu 

pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

3. 

Lēmuma teksts 

 

4. 

Izskatot SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, juridiskā adrese Zilupes 

nov., Zaļesjes pag., Sviļova, „Vinca”, 06.01.2015. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 

06.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/26, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 007 0109, 
6846 007 0188, 6846 007 0245, 6846 007 0255, 6846 007 0300, 6846 007 0346, 6846 007 0436, 

6846 002 0280, 6846 007 0065, 6846 007 0298, 6846 007 0299, Briģu pagasts, Ludzas novads 

piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0109, 4,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0188, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0245, 2,8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0255, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0300, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0346, 0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0436, 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 002 0280, 0,5 ha platībā 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


22 
 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0065, 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0298, 

0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0299, Briģu pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas 

rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, nomā zemes vienības 

0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0109, 4,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 007 0188, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0245, 2,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0255, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0300, 2,0 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0346, 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0436, 

1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 002 0280, 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 007 0065, 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0298, 0,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0299, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves 

tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, 

uz zemes vienībām 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0109, 4,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0188, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0245, 2,8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0255, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0300, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0346, 0,9 ha platībā ar kadastra 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


23 
 

apzīmējumu 6846 007 0436, 1,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 002 0280, 0,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0065, 0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0298, 

0,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0299, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

5. 

Izskatot SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, juridiskā adrese Zilupes 

nov., Zaļesjes pag., Sviļova, „Vinca”, 06.01.2015. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 

06.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/27, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6878 005 0169, 

6878 005 0231, 6878 005 0234, 6878 005 0239, 6878 005 0243, 6878 005 0246, 6878 007 0090, 

Nirzas pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 17,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0169, 0,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6878 005 0231, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0234, 0,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0239, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 

005 0243, 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0246, 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6878 007 0090, Nirzas pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


24 
 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 
1. Piešķirt SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, nomā zemes vienības 

17,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0169, 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6878 005 0231, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0234, 0,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6878 005 0239, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0243, 0,6 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0246, 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 007 0090, 

Nirzas pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar SIA „Vinca Agro”, reģistrācijas numurs 42403029603, 

uz zemes vienībām 17,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0169, 0,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6878 005 0231, 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0234, 0,3 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0239, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 

005 0243, 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6878 005 0246, 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6878 007 0090, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

6. 

Izskatot Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecības 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, juridiskā adrese Ludzas nov., Briģu pag., 

Poddubje, „Cerība”, 22.12.2014. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 22.12.2014. ar 

Nr.3.1.1.11.2/3766, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 007 0324, 6846 007 0503, 

6846 007 0558, 6846 007 0570, Briģu pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0324, 2,0 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0503, 1,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0558, 1,0 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0570 Nekustāmā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētas ar statusu – zeme zemes reformas pabeigšanai (īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotas zemes vienības). 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 



25 
 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecībai 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, nomā zemes vienības 0,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0324, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0503, 1,6 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0558, 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0570, 

Briģu pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas 

zemnieku saimniecību „CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, uz zemes vienībām 0,8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0324, 2,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0503, 1,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0558, 1,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0570, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

7.  
Izskatot Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecības 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, juridiskā adrese Ludzas nov., Briģu pag., 

Poddubje, „Cerība”, 22.12.2014. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 22.12.2014. ar 

Nr.3.1.1.11.2/3766, par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0046, Briģu pagasts, 

Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienība 5,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0046, Briģu pagasts, 

Ludzas novads ir ieskaitīta rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


26 
 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecībai 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, nomā zemes vienību 5,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 006 0046, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves 

tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas 

zemnieku saimniecību „CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, uz zemes vienību 5,4 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0046, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienības statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

8.  
Lēmuma teksts 

 

9.  
Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, reģistrācijas numurs 

42403027994, juridiskā adrese Ludzas nov., Ludza, Rūpniecības iela 3, 06.01.2015. iesniegumu, 

reģ. Ludzas novada pašvaldībā 07.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/47, par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6892 005 0224, Rundēnu pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienība 7,9681 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0224, Rundēnu 

pagasts, Ludzas novads ir ieskaitīta rezerves zemes fondā. 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


27 
 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, reģistrācijas numurs 

42403027994, nomā zemes vienību 7,9681 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6892 005 0224, 

Rundēnu pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem 

gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, 

reģistrācijas numurs 42403027994, uz zemes vienību 7,9681 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6892 005 0224, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. 
3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienības kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienības statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

10.  
Izskatot Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, reģistrācijas numurs 

42403027994, juridiskā adrese Ludzas nov., Ludza, Rūpniecības iela 3, 06.01.2015. iesniegumu, 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


28 
 

reģ. Ludzas novada pašvaldībā 07.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/47, par zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumiem 6886 001 0497, 6886 001 0507, 6886 001 0717, Pildas pagasts, Ludzas novads 

piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 2,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0497, 2,4 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6886 001 0507, 1,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0717, 

Pildas pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, reģistrācijas numurs 

42403027994, nomā zemes vienības 2,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0497, 2,4 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0507, 1,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 

001 0717, Pildas pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem 

gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „ALENS EKO”, 

reģistrācijas numurs 42403027994, uz zemes vienībām 2,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6886 001 0497, 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6886 001 0507, 1,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6886 001 0717, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


29 
 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

11.  
Izskatot Ludzas rajona Briģu pagasta zemnieku saimniecības „BALTAIS 

STĀRĶIS”, reģistrācijas numurs 46801003353, juridiskā adrese Ludzas nov., Briģu pag., Lielā 

Pīkova, „Stārķis”, 07.01.2015. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 07.01.2015. ar 

Nr.3.1.1.11.2/48, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 006 0172, 6846 006 0085, 

Briģu pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0172 un 1,0 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 006 0085, Briģu pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas rezerves zemes 

fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas rajona Briģu pagasta zemnieku saimniecībai „BALTAIS 

STĀRĶIS”, reģistrācijas numurs 46801003353, nomā zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


30 
 

apzīmējumu 6846 006 0172 un 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0085, Briģu 

pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ludzas rajona Briģu pagasta zemnieku saimniecību 

„BALTAIS STĀRĶIS”, reģistrācijas numurs 46801003353, uz zemes vienībām 3,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0172 un 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 006 0085, 

Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

12.  
Izskatot Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecības 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, juridiskā adrese Ludzas nov., Briģu pag., 

Poddubje, „Cerība”, 06.01.2015. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 07.01.2015. ar 

Nr.3.1.1.11.2/49, par zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 007 0206, 6846 007 0210, 

6846 007 0216, 6846 007 0272, 6846 007 0321, 6846 007 0448, 6846 007 0211, 6846 007 0271, 

6846 007 0314, 6846 007 0352, 6846 007 0509, Briģu pagasts, Ludzas novads piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0206, 0,6 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0210, 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0216, 0,6 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0272, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0321, 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0448, 0,36 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0211, 0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0271, 0,55 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0314, 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 

0352, 0,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0509, Briģu pagasts, Ludzas novads ir 

ieskaitītas rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 
Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2


31 
 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas zemnieku saimniecībai 

„CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, nomā zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0206, 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0210, 1,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0216, 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0272, 

0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0321, 0,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 007 0448, 0,36 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0211, 0,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0271, 0,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0314, 1,1 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0352, 0,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 

0509, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem 

gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ludzas novada Briģu pagasta Poddubjes sādžas 

zemnieku saimniecību „CERĪBA”, reģistrācijas numurs 46801000605, uz zemes vienībām 0,9 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0206, 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0210, 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0216, 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0272, 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0321, 0,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0448, 0,36 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0211, 

0,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0271, 0,55 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 007 0314, 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0352, 0,32 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 007 0509, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

13.  
Lēmuma teksts 

 

14.  
Lēmuma teksts 

15.  
Lēmuma teksts 

 

16.  
Lēmuma teksts 

 

17.  
Lēmuma teksts 

 

18.  

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


32 
 

Lēmuma teksts 

19.  
Izskatot Ludzas rajona Brigu pagasta zemnieku saimniecības „MEŽĀRES A”, 

reģistrācijas numurs 42401016515, juridiskā adrese Zilupes nov., Zilupe, Brīvības iela 38B-3, 

08.01.2015. iesniegumu, reģ. Ludzas novada pašvaldībā 09.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/66, par 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 6846 007 0528, 6846 007 0555, 6846 010 0150, 6846 

007 0544, 6846 007 0546, 6846 010 0069, 6846 010 0072, Briģu pagasts, Ludzas novads 

piešķiršanu nomā. 

Zemes vienības 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0528, 0,7 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0555, 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0150, 2,5 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0544, 2,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0546, 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0069, 1,0 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 010 0072, Briģu pagasts, Ludzas novads ir ieskaitītas rezerves zemes fondā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 12.daļa nosaka, ka 

iestāde vai tiesa nedrīkst atteikties izlemt jautājumu, pamatojoties uz to, ka šis jautājums nav 

noregulēts ar likumu vai citu ārējo normatīvo aktu (iestāžu un tiesu juridiskās obstrukcijas 

aizliegums). Tas nedrīkst atteikties piemērot tiesību normu, pamatojoties uz to, ka šī tiesību 

norma neparedz piemērošanas mehānismu, ka tas nav pilnīgs vai nav izdoti citi normatīvie akti, 

kas tuvāk regulētu attiecīgās tiesību normas piemērošanu. Tas neattiecas tikai uz gadījumu, kad 

nav izveidota iestāde vai nedarbojas iestāde, kurai šī tiesību norma ir jāpiemēro vai citādā veidā 

jāpiedalās tās piemērošanā. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punkts nosaka, ka 

rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes 

gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu 

par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās 

pašvaldības vārda. 

Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 2.punkts nosaka, ka 

vietējai pašvaldībai ir tiesības iznomāt šā panta pirmajā daļā minētos zemes gabalus saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par publiskas personas zemes nomu, kuri regulē pašvaldības zemes 

iznomāšanu. Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 

Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 

valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā vai arī tiek 

piešķirts īpašumā kā līdzvērtīgā zeme. 

Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2007.gada  30.oktobra  noteikumu  Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 3.daļas 18.punkts nosaka, ka neapbūvēta 

zemesgabala iznomātājs pēc tam, kad ir pieņemts Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 22. panta otrajā daļā minētais lēmums 

par zemesgabala iznomāšanu ar apbūves tiesībām, vai arī tad, kad neapbūvēta zemesgabala 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu par zemesgabala iznomāšanu bez apbūves tiesībām, nosaka 

nomas maksu 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” 15.panta 

12.daļu, Latvijas Republikas likuma „Zemes pārvaldības likums” 17.panta 1.punktu un 2.punktu, 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 3.daļas 18.punktu, kā arī Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas rajona Brigu pagasta zemnieku saimniecībai „MEŽĀRES A”, 

reģistrācijas numurs 42401016515, nomā zemes vienības 1,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6846 007 0528, 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0555, 1,1 ha platībā ar kadastra 

http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=111962&pants22dala2
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=38184
http://www.l2d.lv/l.php?doc_id=124247


33 
 

apzīmējumu 6846 010 0150, 2,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0544, 2,5 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0546, 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0069, 

1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0072, Briģu pagasts, Ludzas novads ar 

2015.gada 1.februāri bez apbūves tiesībām uz diviem gadiem. 

2. Noslēgt zemes nomas līgumu ar Ludzas rajona Brigu pagasta zemnieku saimniecību 

„MEŽĀRES A”, reģistrācijas numurs 42401016515, uz zemes vienībām 1,14 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6846 007 0528, 0,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0555, 1,1 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0150, 2,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 

007 0544, 2,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 007 0546, 2,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6846 010 0069, 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 010 0072, Briģu 

pagasts, Ludzas novads. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes vienību kadastrālās vērtības. 

4. Iznomātājam ir tiesības vienpusēji lauzt nomas līgumu, ja pamatojoties uz ārējiem 

normatīvajiem aktiem tiek mainīts zemes vienību statuss. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskai nodaļai sastādīt zemes nomas līgumu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

12.§ 

 

Par Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju algu likmju noteikšanu 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu,  Latvijas  Republikas  2009.gada  28.jūlija  Ministru  kabineta  noteikumu  Nr.836 

„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 7.1.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, 

pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā 

nepiedalās domes deputātes Lolita Greitāne, Eleonora Obrumāne, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

 

 

1. Noteikt 2014./2015. mācību gada 2.semestrī (01.01.2015.-31.08.2015.) Ludzas novada 

izglītības iestāžu vadītāju algas likmes saskaņā ar pielikumu. 

 

13.§ 

 

Par pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju vietnieku un pedagogu mēneša 

darba algas likmes noteikšanu 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.un 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam”, 2009.gada 28.jūlija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1.pielikumu, ņemot 

vērā Ludzas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra atzinumu sēdes atzinumu, Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās 

komitejas sēdes 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā  nepiedalās domes deputāte Lolita 



34 
 

Greitāne, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt Ludzas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

vadītāju vietnieku un pedagogu mēneša darba algas likmes laika posmā no 01.01.2015.- 

31.08.2015. novadam piešķirtās valsts mērķdotācijas ietvaros saskaņā ar pielikumu. 

 

14.§ 

 

Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda sadali 

2015. gada janvāra - augusta mēnešiem 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam”, Latvijas Republikas 

2009.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

30.2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes Finanšu 

pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 15.janvāra atzinumu, pamatojoties uz likumu “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā nepiedalās domes deputāte Lolita 

Greitāne, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ludzas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās 

mērķdotācijas fondu 2015. gada janvāra –augusta mēnešiem EUR 1 177 784 - sadalīt saskaņā 

ar 1.pielikumu. 

2. Interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2015.gada 

janvāra- augusta mēnešiem EUR 48702 - sadalīt saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2015.gada 

janvāra- augusta mēnešiem EUR 81136 - sadalīt saskaņā ar 3.pielikumu. 

 

15.§ 

 

Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam”, 2009.gada 28.jūlija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1. pielikumu, ņemot 

vērā Ludzas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 



35 
 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagogu mēneša darba algas likmes laika posmā no 01.01.2015.- 

31.08.2015. novadam piešķirtās valsts mērķdotācijas ietvaros saskaņā ar pielikumu. 

 

16.§ 

 

Par Ludzas novada Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2015.gadam”, 2009.gada 28.jūlija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 1.pielikumu, ņemot 

vērā Ludzas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Ludzas novada Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

pedagogu mēneša darba algas likmes laika posmā no 01.01.2015.-31.08.2015. novadam 

piešķirtās valsts mērķdotācijas ietvaros saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

17.§ 

Par Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu uz personāla 

atvaļinājumu laiku 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, pamatojoties uz Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju iesniegumiem, 

lai racionāli un ekonomiski izmantotu iestāžu līdzekļus, ņemot vērā Ludzas novada domes 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes Teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas sēdes 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādes uz personāla atvaļinājumu 

laiku 2015. gada vasaras mēnešos pēc pievienotā grafika. 

 

18.§ 



36 
 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2014.gada 24.jūlija noteikumos Nr.2 „Ludzas 

novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un 

publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” 

Ziņo: I.Kamzole 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2. un 4.punktu, ņemot 

vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra 

sēdes atzinumu, Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Ludzas novada domes 2014.gada 24.jūlija noteikumos Nr.2 „Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā 

kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi” šādus grozījumus: 

1.1. Izteikt 5.2.punktu šādā redakcijā: 

„5.2. Lai nodrošinātu pašvaldības kapitālsabiedrības finanšu un saimnieciskās darbības 

regulāru darbības analīzi, kapitālsabiedrības valdei elektroniski vai papīra formātā jāiesniedz 

kapitāla daļu turētāja pārstāvim šāda informācija: 

5.2.1. finanšu pārskats, kas ietver operatīvo bilanci, peļņas vai zaudējumu aprēķinu, naudas 

plūsmas pārskatu, budžeta plāna (finanšu plāna) izpildi un vadības ziņojumu, kuru sagatavo ik 

ceturksni un iesniedz: par 1.ceturksni - līdz 20.aprīlim, par 2.ceturksni - līdz 20.augustam, par 

3.ceturksni - līdz 20 novembrim, par 4 ceturksni - līdz 20.februārim; 

5.2.2. auditēts un ar dalībnieku (akcionāru) sapulces lēmumu apstiprināts uzņēmuma gada 

pārskats (Gada pārskata likuma noteiktajā kārtībā un apjomā) līdz sekojošā gada 20.martam; 

5.2.3. dalībnieku sapulcē apstiprināts kapitālsabiedrības budžeta plāns (pēc uzkrāšanas 

principa), naudas plūsmas plāns un peļņas vai zaudējumu aprēķins nākamajam saimnieciskajam 

gadam, ne vēlāk kā līdz tekošā gada 20.martam. Kapitālsabiedrības valde uz argumentēta 

iesnieguma pamata var lūgt pagarināt šo termiņu, bet ne ilgāk par 30 kalendārām dienām.”. 

1.2. Aizstāt 5.8.punktā vārdus "divas reizes" ar vārdiem "vienu reizi". 

 

 

19.§ 

 

Par neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanas un apkures maksas apmaksu 

Ziņo: A.Poikāne 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi 2015.gada 14.janvāra sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 42403015020, juridiskā 

adrese – Krišjāņa Barona iela 49, Ludza, vēstuli Nr. 1-9/32 „Par brīvo dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas apmaksu” (reģ. pašvaldībā 14.01.2015. Nr.3.1.1.8.1/26) ar lūgumu 

segt no Ludzas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 2014.gada decembra mēnesī aprēķināto 

summu EUR 117,29 par neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanas maksas apmaksu un EUR 160,42 

par apkures maksas apmaksu. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un vēstulēm pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2006.gada 12.decembra MK 

noteikumu Nr.999 „Kārtība, kādā dzīvojamās telpas īrnieks un izīrētājs norēķinās ar pakalpojumu 

sniedzēju par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu” 25. punktu un ņemot 

vērā Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

http://likumi.lv/ta/id/259457-noteikumi-par-sakaru-navigacijas-un-noverosanas-iekartam-kas-izvietotas-uz-zemes-to-drosibas-prasibam-un-tehnisko-ekspluataciju#p6


37 
 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Norēķinos ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

iekļaut izdevumus par Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas un apkures maksas apmaksu 2014.gada decembra mēnesī par summu 

EUR 265,35(divi simti sešdesmit pieci euro 35 centi). 

2. Veikt Ludzas novada pašvaldības īpašumā esošo neizīrēto dzīvokļu apsaimniekošanas 

izdevumus un apkures maksas apmaksu par 2014.gada decembra mēnesi pilnīgu apmaksu 

EUR 265,35 (divi simti sešdesmit pieci euro 35 centi) apmērā no Ludzas novada pašvaldības 

budžeta dzīvokļu saimniecības uzturēšanai paredzētiem līdzekļiem atbilstoši 1. pielikumam. 

3. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” domes lēmumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

20.§ 

 

Par nedzīvojamo telpu Raiņa ielā 16A, Ludzā, Ludzas novadā 

nomas līgumu pagarināšanu 

Ziņo: A.Poikāne; A.Gendele 

Uzklausot A.Poikānes ziņojumu par lēmuma projektu un precizējumiem (lēmuma 

projekts tiek papildināts ar 4. un 5.punktu). Sēdēs vadītāja A.Gendele aicina balsot par lēmuma 

projektu ar precizējumiem. 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA „Ziemeļu – rietumu tranzīts” 09.01.2015. 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 09.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/68) ar lūgumu pagarināt 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. P-45/2012. 

Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 24. februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. P-45/2012 ar 

SIA „Ziemeļu – rietumu tranzīts” reģistrācijas Nr. 42403013509 līdz 2020.gada 29.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot papildus vienošanos par 

nedzīvojamās telpas nomas līguma pagarināšanu. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

3. 

Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA „LAFIKO.LV” 12.12.2014. iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts 12.12.2014. ar Nr.3.1.1.7.1/1280) ar lūgumu pagarināt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr. P-43/2012. 

Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 



38 
 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 24.februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu  Nr. P-43/2012 ar 

SIA „LAFIKO.LV” reģistrācijas Nr. 40103284737 līdz 2020.gada 29.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot papildus vienošanos par 

nedzīvojamās telpas nomas līguma pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

4. 

Ludzas novada pašvaldība saņēma AAS „Baltikums” 15.01.2015. iesniegumu Nr.152 

(pašvaldībā reģistrēts 15.01.2015. ar Nr.3.1.1.8.1/34) ar lūgumu pagarināt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr. P-53/2012. 

Izvērtējot esošo situāciju, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 24.februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu  Nr.P-53/2012 ar 

SIA „Baltikums” reģistrācijas Nr.40003387032 līdz 2020.gada 29.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot papildus vienošanos par 

nedzīvojamās telpas nomas līguma pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA „Kvintesence” 20.01.2015. iesniegumu Nr.184 

(pašvaldībā reģistrēts 20.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/184) ar lūgumu pagarināt nedzīvojamo telpu 

nomas līgumu Nr. P-41/2012. 

Izvērtējot esošo situāciju, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2012.gada 24.februāra nedzīvojamo telpu nomas līgumu  Nr. P-41/2012 ar 

SIA „Kvintesence” reģistrācijas Nr.42403023757 līdz 2020.gada 29.februārim. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai sagatavot papildus vienošanos par 

nedzīvojamās telpas nomas līguma pagarināšanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

21.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: I. Igovena 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir saņēmusi un izskatījusi Ludzas Invalīdu biedrības 

09.01.2015. iesniegumu ar lūgumu nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Veselīgs 

dzīvesveids dzīvesprieka pamats” EUR 490.00 apmērā. Projekta kopējās izmaksas ir 

EUR 4 950.00. 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles 

kārtības nolikuma 



39 
 

- 8.punktu: uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt sabiedriskā organizācija, kuras 

projekta aktivitātes tiks realizētas novada teritorijā un plānotie rezultāti attīsta un sakārto 

publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, pilnveido Sabiedrisko 

organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru; 

- 13.1. punktu: projekta finansējumam piešķiramā summa līdz EUR 1430.00 vienam 

projektam, bet ne vairāk kā 25% no projekta attiecināmajām izmaksām. 

Ņemot vērā Ludzas novada domes Teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas Invalīdu biedrībai pašvaldības līdzfinansējumu EUR 490.00 apmērā 

projekta „Veselīgs dzīvesveids dzīvesprieka pamats” īstenošanai. 

2. Ludzas Invalīdu biedrībai divu nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai pārskatu par finansu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas mērķi, 

pievienojot attiecīgus maksājumus apliecinošu dokumentu kopijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir saņēmusi un izskatījusi Ludzas krievu biedrības 

“Nasliedije” 15.01.2015. iesniegumu ar lūgumu nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu kultūras 

pasākuma organizēšanai Ludzā 2015.gada 8.februārī EUR 150.00 apmērā. 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles 

kārtības nolikuma 

- 14.punktu: uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt sabiedriskā organizācija, kura 

īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie rezultāti vērsti uz Ludzas 

novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un attīstību; 

- 16. punktu: pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz EUR 150.00 vienam 

pasākumam. 

Ņemot vērā Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita 

Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” pašvaldības līdzfinansējumu EUR 150.00 

apmērā kultūras pasākuma organizēšanai Ludzā. 

2. Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finansu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas 

mērķi, pievienojot attiecīgu, maksājumu apliecinošus, dokumentu kopijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
3. 

Ludzas novada pašvaldība ir saņēmusi un izskatījusi Ludzas Baltkrievu biedrības 

“Krinica” 15.01.2015. iesniegumu ar lūgumu nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 

Baltkrievijas kultūras pasākuma organizēšanai Ludzā janvāra mēnesī EUR 150.00 apmērā. 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles 

kārtības nolikuma 

- 14.punktu: uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt sabiedriskā organizācija, kura 

īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie rezultāti vērsti uz Ludzas 

novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un attīstību; 

- 16. punktu: pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz EUR 150.00 vienam 

pasākumam. 



40 
 

Ņemot vērā Ludzas novada domes Finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita 

Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas Baltkrievu biedrībai “Krinica” pašvaldības līdzfinansējumu 

EUR 150.00 apmērā Baltkrievijas kultūras pasākuma organizēšanai Ludzā. 

2. Ludzas Baltkrievu biedrībai “Krinica” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finansu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas 

mērķi, pievienojot attiecīgu, maksājumu apliecinošus, dokumentu kopijas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

22.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

Ziņo: I. Igovena 

1. 

Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 

atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un 28.02.2012. noslēgto vienošanos Nr. P-54/2012 starp Ludzas novada pašvaldību 

un AS “Latvijas Valsts meži”, ņemot vērā Ludzas novada domes Teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu – 

“Meža ceļš”, zemes gabala kadastra numurs 6846 004 0080, platība 0.05 ha, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Meža ceļš”, kadastra Nr. 6846 004 0080, ar lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības ministrijai 

bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu “Meža ceļš”, kadastra Nr. 6846 004 0080, Ludzas 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

2. 



41 
 

Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 

atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un 28.02.2012. noslēgto vienošanos Nr. P-55/2012 starp Ludzas novada pašvaldību 

un AS “Latvijas Valsts meži”, ņemot vērā Ludzas novada domes Teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu – 

“Andrejevkas ceļš”, zemes gabala kadastra numurs 6846 004 0067, platība 0.64 ha, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Andrejevkas ceļš”, kadastra Nr. 6846 004 0067, ar lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības 

ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu “Andrejevkas ceļš”, kadastra Nr. 6846 004 

0067, Ludzas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

 

3.  
Saskaņā ar LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 42.panta otro 

daļu atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par 

atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 
Pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2.punktu un 21.panta pirmās daļas 

17.punktu un 03.02.2012. noslēgto vienošanos Nr. P-25/2012 starp Ludzas novada pašvaldību 

un AS “Latvijas Valsts meži”, ņemot vērā Ludzas novada domes Teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 



42 
 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu – 

“Buiļevas ceļš”, zemes gabala kadastra numurs 6860 003 0044, platība 0.61 ha, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Buiļevas ceļš”, kadastra Nr. 6860 003 0044, ar lietu tiesībām un pienākumu Zemkopības 

ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu “Buiļevas ceļš”, kadastra Nr. 6860 003 0044, 

Ludzas novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā. 

 

23.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Križutu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 
 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Lēmuma teksts 

 

3. 

Lēmuma teksts 

 

4. 

Lēmuma teksts 

 

5. 

Lēmuma teksts 

 

6. 

Lēmuma teksts 

 
7. 

Lēmuma teksts 

 

 

 

24.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Dukānu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Lēmuma teksts 



43 
 

2. 

Lēmuma teksts 

 
3. 

Lēmuma teksts 

 
4. 

Lēmuma teksts 

 
5. 

Lēmuma teksts 

 
6. 

Lēmuma teksts 

 
7. 

Lēmuma teksts 

 
8. 

Lēmuma teksts 

 
9. 

Lēmuma teksts 

 
10. 

Lēmuma teksts 

 
11. 

Lēmuma teksts 

 
12. 

Lēmuma teksts 

 
13. 

Lēmuma teksts 

 
14. 

Lēmuma teksts 

 

 

 

25.§ 

Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības <Vārds, Uzvārds> un atteikumu iedalīt 

zvejas limitu pašpatēriņa zvejai Dukānu ezerā 2015.gadam 

 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 



44 
 

26.§ 

Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi z/s “Pussala M”, reģ.Nr.52401015901, jur.adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 2015.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

06.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/23) par zvejas limita iedalīšanu komerciālajai zvejai z/s “Pussala M” 

Pildas ezerā 2015.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Z/s “Pussala M” savā 06.01.2015. iesniegumā norādīja zvejas limitu - zivju tīklam 300 

(trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 



45 
 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt z/s “Pussala M”, reģ.Nr.52401015901, jur.adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, 

Ludzas novads, Pildas ezerā zvejas limitu 2015.gadam - zivju tīklam 300 (trīs simti) metru 

garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar z/s 

“Pussala M”, reģ.Nr.52401015901, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

2015.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens eiro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi z/s “Silovi”, reģ.Nr.46801004217, jur.adrese: Latgales 

iela 181A, Ludza, Ludzas novads, 2015.gada 7.janvāra iesniegumu (reģistrēts 07.01.2015. ar 

Nr.3.1.1.11.2/42) par zvejas limita iedalīšanu komerciālajai zvejai z/s “Silovi” Pildas ezerā 

2015.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Z/s “Silovi” savā 07.01.2015. iesniegumā norādīja zvejas limitu -zivju tīklam 300 (trīs 

simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



46 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt z/s “Silovi”, reģ.Nr.46801004217, jur.adrese: Latgales iela 181A, Ludza, 

Ludzas novads, Pildas ezerā zvejas limitu 2015.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru 

garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar z/s 

“Silovi”, reģ.Nr.46801004217, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 2015.gadam 

komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens eiro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



47 
 

27.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Pildas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Lēmuma teksts 

 

3. 

Lēmuma teksts 

 

4. 

Lēmuma teksts 

 

 

 

28.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai zvejai 

Pildas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 
 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, jur.adrese: 

Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 18.decembra iesniegumu (reģistrēts 

18.12.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3742) par rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību nomu Pildas 

ezerā. 
Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA "Nastal N" savā 18.12.2014. iesniegumā norādīja zvejas rīku –zivju tīkls 450 (četri 

simti piecdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



48 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, jur.adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2015.gadam. 

2. Iedalīt SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, komerciālajai zvejai Pildas ezerā zvejas 

limitu 2015.gadam - zivju tīkls 200 (divi simti) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Nastal N", reģ.Nr.42403016581, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Pildas ezerā. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 114.00 (viens simts 

četrpadsmit euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 



49 
 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

 
2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi z/s "NEMO", reģ.Nr.42401019121, jur.adrese: 

"Ezersētas", Andži, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, 2015.gada 8.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

12.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/102) par rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību nomu Pildas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Z/s "NEMO" savā 08.01.2015. iesniegumā norādīja zvejas rīku – zivju tīkls 300 (trīs 

simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 



50 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā z/s "NEMO", reģ.Nr.42401019121, jur.adrese: "Ezersētas", Andži, 

Isnaudas pagasts, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Pildas ezerā 

2015.gadam. 

2. Iedalīt z/s "NEMO", reģ.Nr.42401019121, komerciālajai zvejai Pildas ezerā zvejas 

limitu 2015.gadam - zivju tīkls 135 (viens simts trīsdesmit pieci) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar z/s 

"NEMO", reģ.Nr.42401019121, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Pildas ezerā. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 76.95 (septiņdesmit 

seši euro un 95 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

29.§ 

 

Par atteikumu piešķirt rūpnieciskās zvejas tiesības un atteikumu iedalīt zvejas limitu 

pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2015.gadam 

 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 

 

 

30.§ 

Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Nirzas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA „LĪDAKA RR”, vienotais reģistrācijas numurs 

42403026804, juridiskā adrese: 1.Maija iela 11-4, Ludza, Ludzas novads, 2015.gada 12.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 12.01.2015. ar Nr. 3.1.1.11.2/99) par zvejas limita iedalīšanu komerciālajai 

zvejai SIA „LĪDAKA RR” Nirzas ezerā 2015.gadam. 



51 
 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA „LĪDAKA RR” savā 12.01.2015. iesniegumā norādīja zvejas limitu -zivju tīklam 500 

(pieci simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

30.11.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.apakšpunktu, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 



52 
 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA „LĪDAKA RR”, vienotais reģistrācijas numurs 42403026804, juridiskā 

adrese: 1.Maija iela 11-4, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitu 2015.gadam zvejai Nirzas ezerā ar 

zivju tīklu 500 (pieci simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

„LĪDAKA RR”, vienotais reģistrācijas numurs 42403026804, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līguma protokolu 2015.gadam komerciālajai zvejai Nirzas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 285,00 (divi simti astoņdesmit pieci euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

31.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu ar SIA "ZIVIS LG" 

komerciālajai zvejai Nirzas ezerā 

 

Ziņo: A.Strazds 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 

42403036412, juridiskā adrese: Baznīcas iela 8-39, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 

11.novembra iesniegumu (reģistrēts 11.11.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3291) par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu komerciālajai zvejai Nirzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

SIA “ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 42403036412, savā 11.11.2014. 

iesniegumā (reģistrēts 11.11.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3291) lūdz noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu komerciālajai zvejai Nirzas ezerā uz 5 (pieciem) gadiem zvejai ar zvejas tīklu 

limitu 500 (pieci simti) metri. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, ka 

iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības 

likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai 

zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 



53 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

4.1., 4.3., 7.1., 7.2., punktu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu uz 5 (pieciem) gadiem ar SIA 

“ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 42403036412, juridiskā adrese: Baznīcas iela 8-39, 

Ludza, Ludzas novads, komerciālajai zvejai Nirzas ezerā ar 500 (pieci simti) metrus garu zvejas 

tīklu. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

“ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 42403036412, juridiskā adrese Baznīcas iela 8-39, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Nirzas 

ezerā no 2015.gada 22.janvāra līdz 2020.gada 21.janvārim. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

32.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Nirzas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Lēmuma teksts 

 

2. 

Lēmuma teksts 

 
3. 

Lēmuma teksts 

 
4. 

Lēmuma teksts 

 
5. 

Lēmuma teksts 



54 
 

33.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai zvejai 

Nirzas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, jur.adrese: 

Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 18.decembra iesniegumu (reģistrēts 

18.12.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3742) par rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību nomu Nirzas 

ezerā. 
Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA "Nastal N" savā 18.12.2014. iesniegumā norādīja zvejas rīku –zivju tīkls 500 (pieci 

simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 



55 
 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, jur.adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Nirzas ezerā 2015.gadam. 

2. Iedalīt SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, komerciālajai zvejai Nirzas ezerā zvejas 

limitu 2015.gadam - zivju tīkls 420 (četri simti divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Nastal N", reģ.Nr.42403016581, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Nirzas ezerā. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 239.40 (divi simti 

trīsdesmit deviņi euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, 

jur.adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 27.oktobra iesniegumu (reģistrēts 

27.10.2014. ar Nr. 3.1.1.11.2/3135) par rūpnieciskās komerciālās zvejas tiesību nomu Nirzas 

ezerā. 
Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

IK “ROLANDS BACULIS” savā 27.10.2014. iesniegumā norādīja zvejas rīku – tīklu ar 

maksimāli pieejamo limitu. 



56 
 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā IK “ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, jur.adrese: Dunakļu 

iela 11, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Nirzas ezerā 

2015.gadam. 



57 
 

2. Iedalīt IK “ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, komerciālajai zvejai Nirzas 

ezerā zvejas limitu 2015.gadam - zivju tīkls 500 (pieci simti) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

“ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Nirzas ezerā. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 285.00 (divi simti 

astoņdesmit pieci euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

34.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Soidu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 

 

 

35.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi individuālā komersanta „Rolands Baculis”, 

reģ.Nr.42402011286, jur.adrese: Dunakļu 11, Ludzā, Ludzas novadā, 2014.gada 27.oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 27.10.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3133) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

komerciālajai zvejai nomu Dūnakļu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnakļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009.  Ministru  kabineta  noteikumu  Nr.918  „Noteikumi  par  ūdenstilpju  un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

IK „Rolads Baculis” savā 27.10.2014. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklus 125 

(viens simts divdesmit pieci) metru garumā. 

2010.gada 28.aprīlī IK „Rolands Baculis” ar Ludzas novada pašvaldību noslēdza 

rūpnieciskās zvejas nomas līgumu saskaņā ar kuru individuālajam komersantam „Rolands 

Baculis” zvejas tiesības komerciālajai zvejai tika nodotas nomā līdz 2018.gada 1.jūlijam. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



58 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt individuālajam komersantam „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, 

jur.adrese: Dūnākļu 11, Ludzā, Ludzas novadā, Dūnakļu ezerā zvejas limitu 2015.gadam – zivju 

tīkliem 125 (viens simts divdesmit pieci) metru garumā komerciālajai zvejai. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK „Rolads 

Baculis”, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai Dūnakļu ezerā 

2015.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 71.25 (septiņdesmit 

viens euro un 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

36.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Lēmuma teksts 

 
2. 

Lēmuma teksts 



59 
 

3. 

Lēmuma teksts 

 
4. 

Lēmuma teksts 

 
5. 

Lēmuma teksts 

 

 

37.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Šķaunes ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 

 

 

38.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Zeiļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Lat Saprox", reģ.Nr. 42403025160, adrese: 

Stacijas iela 30, Ludzā, Ludzas novadā, 2015.gada 8.janvāra iesniegumu (Ludzas novada 

pašvaldībā reģistrēts 08.01.2015. ar Nr. 3.1.1.11.2/58) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

komerciālajai zvejai nomu Zeiļu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Zeiļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009.  Ministru  kabineta  noteikumu  Nr.918  „Noteikumi  par  ūdenstilpju  un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA "Lat Saprox" savā 08.01.2015. iesniegumā (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

08.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/58) norādīja zvejas rīku - zivju tīklus 75 (septiņdesmit pieci) metru 

kopgarumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



60 
 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā SIA "Lat Saprox", reģ.Nr. 42403025160, adrese: Stacijas iela 30, Ludza, 

Ludzas novadā, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Zeiļu ezerā 2015.gadam. 

2. Iedalīt  SIA  "Lat  Saprox",  reģ.Nr.  42403025160,  Zeiļu  ezerā  zvejas  limitu 

2015.gadam – zivju tīkliem 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā komerciālajai zvejai. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA "Lat 

Saprox", reģ.Nr. 42403025160, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Zeiļu ezerā 2015.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā EUR 42.75 (četrdesmit 

divi euro un 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

39.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas limita komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi individuālā komersanta „Tarasovs V”, vienotais 

reģistrācijas numurs 42402014376, juridiskā adrese: Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, 2015.gada 

5. janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/6) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 



61 
 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2013.gada 10.septembrī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-72/2013 ar individuālo komersantu „Tarasovs V”, saskaņā ar kuru 

rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, 

t.i., 2018.gada 22.augustam. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Individuālais komersants „Tarasovs V” savā 05.01.2015. iesniegumā (Ludzas novada 

pašvaldībā reģistrēts 05.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/6) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 

2015.gadam komerciālajai zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 



62 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8., Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt individuālajam komersantam „Tarasovs V”, vienotais reģistrācijas numurs 

42402014376, juridiskā adrese: Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, zvejas limitus komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 

metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

individuālo komersantu „Tarasovs V”, vienotais reģistrācijas numurs 42402014376, juridiskā 

adrese: Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens eiro un 15 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, 2015.gada 6.janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 06.01.2015. ar 

Nr.3.1.1.11.2/24) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2015.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 



63 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2013.gada 10.septembrī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-73/2013 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2018.gada 22.augustam. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

7.1., 7.8., Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 



64 
 

1. Iedalīt zemnieku saimniecībai „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, zvejas 

limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas 

garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar zemnieku 

saimniecību „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2015.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2015.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

40.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita komerciālajai zvejai 

Dūnākļu ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “ROLANDS BACULIS”, vienotais reģistrācijas 

numurs 42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 

27. oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 27.10.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3134) 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.2 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 



65 
 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

IK “ROLANDS BACULIS” savā 27.10.2014 iesniegumā (Ludzas novada pašvaldībā 

reģistrēts 27.10.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3134) lūdz piešķirt zvejas limitus uz 2500 (divi tūkstoši 

pieci simti) kilogramiem trīsuļodu kāpuru ieguvei ar 2 (divi) rāmjiem. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Šo noteikumu 53.punktā 

paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas parauglīgumu (noteikumu 1.pielikums). 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.pielikumu, ņemot 

vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas un 

nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.2 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 

3.4., 7.2.apakšpunktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, 

Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā IK “ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, juridiskā adrese: 

Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesības komrciālajai zvejai Dūnākļu 

ezerā 2015.gadam 

2. Iedalīt IK “ROLANDS BACULIS”, reģ.Nr.42402011286, komerciālajai zvejai 

Dūnākļu ezerā zvejas limitu 2015.gadam – 2500 (divi tūkstoši pieci simti) kilogramiem trīsuļodu 

kāpuru ieguvei ar 2 (divi) rāmjiem. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar IK 

“ROLANDS BACULIS” reģ.Nr.42402011286, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 

komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 2015.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2015.gadā par 2 (diviem) rāmjiem 

EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi eiro un 28 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2015.gada 30.jūnijam. 



66 
 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

41.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību izmantošanu 2015.gadā pašpatēriņa zvejai Rancānu ezerā 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 

 

 

42.§ 

 

Par 2012.gada 27.decembra Ludzas novada domes lēmuma „Par nekustamā īpašuma 

iegūšanu pašvaldības īpašumā” atcelšanu (protokols Nr.33, 3.§) 
 

Ziņo: J. Kigitoviča 

2012.gada 27.decembrī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

iegūšanu pašvaldības īpašumā (protokols Nr.33, 3.§). Domes sēdē tika nolemts: 

1. pieņemt dāvinājumā Ludzas novada pašvaldības īpašumā dzīvokli Nr. 11, Liepājas ielā 

22A, Ludzā, Ludzas novadā (kad.Nr.68019001464); 

2. uzdot juridiskai nodaļai sagatavot dzīvokļa dāvinājuma līgumu. 

Ņemot vērā faktu, ka dzīvokļa Nr. 11, Liepājas ielā 22A, Ludzā īpašnieks dzīvokļa 

dāvinājuma līgumu neparakstīja, kā arī dzīvoklis tika atsavināts trešajai personai, līdz ar to ir 

nepieciešams atcelt lēmumu 2012.gada 27.decembra Ludzas novada domes lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma iegūšanu pašvaldības īpašumā”, jo darījuma priekšmets nepastāv. 

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt 2012. gada 27.decembra Ludzas novada domes lēmumu „Par nekustamā īpašuma 

iegūšanu pašvaldības īpašumā (protokols Nr.33, 3.§). 

 

 

43.§ 

 

Par domes priekšsēdētājas pilnvarojumu risināt visus ar atskurbtuves izveidi, darbības 

nodrošināšanu saistītos jautājumus, parakstīt dokumentus / līgumus 

Ziņo: J. Kigitoviča 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 12.punktu, kas nosaka, 

ka pašvaldībā ir šādas autonomās funkcijas: „piedalīties sabiedriskās kārtības nodrošināšanā, 

apkarot žūpību un netiklību”. 

2014.gadā Ludzas novada pašvaldība izsludināja Iepirkumu „Atskurbtuves darbības 

nodrošināšana” ID Nr. LVN 2014/71. Paredzamais līguma izpildes termiņš – līdz 2015.gada 

31.decembrim. 



67 
 

Piedāvājumu iepirkumam iesniedza viens pretendents – Latvijas Sarkanais Krusts, 

Reģistrācijas Nr.40008002279, adrese Šarlotes iela 1D, Rīga, LV-1001. Pretendenta 

piedāvājums ar Iepirkumu komisijas lēmumu ir atzīts par atbilstošo pasūtītāja Instrukcijā 

noteiktajam prasībām. 

Lai nodrošinātu atskurbtuves darbību Ludzā ir nepieciešams pilnvarot domes 

priekšsēdētāju parakstīt visus ar tās izveidošanu, atskurbtuves darba procesa nodrošināšanu 

saistītos dokumentus, kā arī ir nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu starp Ludzas, 

Ciblas, Zilupes un Kārsavas novada pašvaldībām. 

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra atzinumu, 

pamatojoties uz likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā 

nepiedalās domes priekšsēdētāja Alīna Gendele, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Ludzas novada domes priekšsēdētāju Alīnu Gendeli: 

1.1. pārstāvēt Ludzas novada intereses atskurbtuves izveidošanas un tās darbības 

jautājumu risināšanā; 

1.2. parakstīt visus ar atskurbtuves darbību saistītos līgumus; 

1.3. pašvaldības vārdā parakstīt (noslēgt) sadarbības līgumu starp Ludzas, Ciblas, Kārsavas 

un Zilupes novada pašvaldībām. 

 

 

44.§ 

 

Par budžeta finanšu līdzekļu piešķiršanu 

Ziņo: J. Kigitoviča 

2014.gada 22.jūlijā starp Latvijas Universitāti, Ludzas novada pašvaldību un SIA „Ludzas 

medicīnas centrs” tika noslēgts Sadarbības līgums Nr. SAD-014/2014, pētījuma „Daudzcentru 

randomizēts pētījums kuņģa vēža izraisītas mirstības samazināšanai, veicot H.pylori eradikāciju 

un nosakot pepsinogēnu līmeni (GISTAR)” ietvaros. 

Pamatojoties uz noslēgtā līguma 3.4. apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldībai budžetā 

bija nepieciešams paredzēt 2014.gada 4 (četru) mēnešu periodā finanšu līdzekļus divu medicīnas 

māsu darba samaksai un valsts sociālajām apdrošināšanas obligātajām iemaksām ne vairāk kā 

EUR 1340.90 (viens tūkstotis trīs simti četrdesmit euro 90 eurocenti) mēnesī. Minētās saistības 

bija izpildītas pilnā apmērā. 

Sadarbības līguma 3.5. apakšpunktā noteikts, ka pēc 2014. gada periodā veiktā pētījuma 

dalībnieku apmeklētības izvērtējuma PAŠVALDĪBA lems par iespēju paredzēt Budžeta Finanšu 

līdzekļus 2015. gada 6 (sešu) mēnešu periodā divu medicīnas māsu darba samaksai un valsts 

sociālajām apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

Pamatojoties uz augstāk minēto informāciju, izvērtējot esošo situāciju un pašvaldības 

finansiālās iespējas, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 



68 
 

1. Paredzēt Pašvaldības Budžetā finanšu līdzekļus 2015.gada 3 (trīs) mēnešu periodā divu 

medicīnas māsu darba samaksai un valsts sociālajām apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

2. Pamatojoties uz piestādīto rēķinu, veikt 1.punktā paredzēto līdzekļu pārskaitījumus uz 

SIA „Ludzas medicīnas centrs” (ĀRSTNIECĪBAS IESTĀDES) kontu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

45.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas lietošanas noteikumos 

Ziņo: S.Jakovļevs 

Izskatot Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas direktores I.Kušneres 08.01.2015. 

iesniegumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un Bibliotēku likuma 21.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada domes 

sociālās, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt 2009. gada 16.aprīļa Ludzas pilsētas domes sēdē (prot. Nr. 6, 20.§) apstiprinātajos 

Ludzas pilsētas galvenās bibliotēkas lietošanas noteikumos šādus grozījumus: 

1.1. izteikt 2.3.1. punktu šādā redakcijā: 

“2.3.1. Pierakstoties bibliotēkā pilngadīgajam lietotājam ir jāuzrāda personu apliecinošs 

dokuments, bērniem līdz 16 gadiem – personu apliecinošs dokuments, jāizpilda vecāku 

iesniegums-galvojums (Bērnu apkalpošanas nodaļā).” 

1.2. Izteikt 2.3.2. punktu šādā redakcijā: 

“2.3.2. Personām, kas nav Ludzas pilsētas iedzīvotāji, ir tiesības lietot bibliotēkas 

krājumus lasītavā. Samaksājot drošības naudu EUR 7.00 (septiņi eiro), šīs personas var saņemt 

nepieciešamos iespieddarbus un dokumentus lietošanai mājās uz 28 dienām.” 

1.3. Izteikt 2.3.3. punktu šādā redakcijā: 

“2.3.3. Pierakstoties bibliotēkā lietotājam ir jāiepazīstas ar tās lietošanas noteikumiem un 

ar savu parakstu jāapstiprina sava apņemšanās ievērot šos noteikumus.” 

1.4. Izteikt 2.3.5. punktu šādā redakcijā: 

“2.3.5. Lietotājiem uz mājām izsniegto iespieddarbu vai citu dokumentu maksimālais 

lietošanas termiņš ir 28 dienas.” 

1.5. Izņemt 2.3.7.punktu. 

1.6. Izteikt 2.3.8. punktu šādā redakcijā: 

“2.3.8. Iespieddarbu izsniegšana-saņemšana bibliotēkas Pieaugušo lasītāju apkalpošanas 

nodaļas abonementā notiek automātiski.” 

1.7. Izteikt 2.5.1. punktu šādā redakcijā: 
“iespieddarbu un citu dokumentu izsniegšana uz mājām lietotājiem, kuriem nav Ludzas 

pilsētas pieraksta pret drošības naudu EUR 7.00 (septiņi eiro).” 

1.8. Izteikt 3.4. punktu šādā redakcijā: 

“3.4. Lietotājus, kuri neievēro bibliotēkas lietošanas noteikumus, ļaunprātīgi traucē darbu 

citiem bibliotēkas lietotājiem un darbiniekiem, izslēdz no bibliotēkas lietotāju skaita uz laiku līdz 

vienam gadam, bet par atkārtotu pārkāpumu – pavisam.” 



69 
 

46.§ 

Par iestādes „Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”” likvidāciju 

Ziņo: S.Jakovļevs 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, nodrošinot 

uzraugošo iestāžu norādījumu izpildi, racionālu finanšu līdzekļu izmantošanu un likumā noteikto 

funkciju nodrošināšanai, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas 

novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt Ludzas novada pašvaldības iestādes „Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”” 

likvidāciju. Likvidācija jāpabeidz līdz 2015.gada 31.martam. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot likvidācijas 

komisiju. 

3. Likvidācijas komisijai veikt pilnu iestādes „Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”” 

materiālo vērtību, finanšu līdzekļu inventarizāciju un sastādīt materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, 

arhīva lietu, tiesību un saistību sarakstus. 

4. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.aprīli Ludzas novada Nirzas pagasta pārvalde ir Veco ļaužu 

aprūpes mājas „Raipole” mantisko līdzekļu pārņēmēja, atbilstoši likvidācijas komisijas 

sastādītajiem sarakstiem. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam Darba likumā 

noteiktajā kārtībā rakstiski brīdināt Ludzas novada pašvaldības iestādes „Veco ļaužu aprūpes 

mājas „Raipole”” vadītāju par iestādes likvidāciju un darba tiesisko attiecību izbeigšanos. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S. Jakovļevam Darba likumā 

noteiktajā kārtībā rakstiski brīdināt darbiniekus par iestādes likvidāciju un veikt nepieciešamās 

darbības likvidācijas nodrošināšanai. 

7. Uzdot Ludzas novada pašvaldības iestādes “Veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”” 

vadītājai rakstiski brīdināt mājas iemītniekus par iestādes likvidāciju, personu tiesībām (pretendēt 

uz dzīvojamo platību Sociālā dzīvojamā mājā „Raipole”) un pienākumiem. 

8. Likvidācijas komisijai nodrošināt slēguma pārskata sagatavošanu un iesniegšanu 

Ludzas novada pašvaldībā. 

9. Ar 2015.gada 1.aprīli atzīst par spēku zaudējušu 2011.gada 24.novembra Ludzas 

novada domes lēmumu „Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības Veco ļaužu aprūpes mājas 

„Raipole” nolikumā” (protokols Nr.27, 43.§). 

10. Ar 2015.gada 1.aprīli atzīst par spēku zaudējušu 2009.gada 29.decembra Ludzas 

novada domes lēmumu „Par Ludzas novada pašvaldības veco ļaužu aprūpes māja „Raipole”” 

nolikuma apstiprināšanu” Nolikumu. 

11. Ar iestādes likvidāciju saistītos izdevumu segt no Ludzas novada pašvaldības 

2015.gada budžeta līdzekļiem. 

12. Lēmuma izpildi kontrolē Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietnieks E.Mekšs. 

 

 

47.§ 

 

Par Sociālās dzīvojamās mājas statusa noteikšanu nekustamam īpašumam ar nosaukumu 

„Raipole”, kadastra numurs: 68780060202, adrese „Raipole”, 

Raipole, Nirzas pagasts, Ludzas novads 

Ziņo: S.Jakovļevs 



70 
 

 

Pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 4.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka jautājumu par sociālo dzīvokļu un sociālo dzīvojamo 

māju veidošanu izlemj pašvaldība, ņemot vērā tās administratīvajā teritorijā dzīvojošo sociāli 

maznodrošināto (trūcīgo) un sociāli mazaizsargāto personu (ģimeņu) pieprasījumu, kā arī 

pašvaldības iespējas. Sociālā dzīvokļa un sociālās dzīvojamās mājas statusu nosaka vai atceļ 

attiecīgās pašvaldības dome, pieņemot par to lēmumu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Ar 2015.gada 1.aprīli noteikt nekustamam īpašumam ar nosaukumu „Raipole”, 

kadastra numurs 68780060202, adrese „Raipole”, Raipole, Nirzas pagasts, Ludzas novads 

Sociālās dzīvojamās mājas statusu. 

2. Apstiprināt Sociālās dzīvojamās mājas „Raipole”, Nirzas pagastā, Ludzas novadā 

Nolikumu saskaņā ar pielikumu. 

 

48.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestāžu reorganizāciju 
 

Ziņo: S.Jakovļevs 

1.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6. panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Briģu pagasta bibliotēka” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par Ludzas novada 

Briģu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 29.§)) 1.7.punktu, ņemot 

vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par Ludzas novada 

pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Briģu pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Briģu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Briģu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Briģu pagasta bibliotēka”. 
2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Briģu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Briģu pagasta pārvalde”. 



71 
 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Briģu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Briģu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 29.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

2.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Cirmas pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par 

Ludzas novada Cirmas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 30.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Cirmas pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Cirmas pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Cirmas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Cirmas pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Cirmas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Cirmas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Cirmas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Cirmas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 30.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

3.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 



72 
 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Isnaudas pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par 

Ludzas novada Isnaudas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 31.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Isnaudas pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Isnaudas pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Isnaudas pagasta pārvalde” sastāvā 

kā struktūrvienību ar nosaukumu „Isnaudas pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Isnaudas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Isnaudas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Isnaudas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Isnaudas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 31.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

4.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Isnaudas pagasta 

Istalsnas bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu 

„Par Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.12, 32.§)) 1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu 

Nr.3.1.3-5/3950 „Par Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas 

novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 



73 
 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Isnaudas pagasta 

Istalsnas bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Isnaudas 

pagasta pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Isnaudas pagasta pārvalde” 

sastāvā kā struktūrvienību ar nosaukumu „Istalsnas bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Isnaudas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Isnaudas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Isnaudas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Isnaudas pagasta Istalsnas bibliotēkas nolikuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 32.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

5.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6. panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Istras bibliotēka” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par Ludzas novada 

Istras pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 33.§)) 1.7.punktu, ņemot 

vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par Ludzas novada 

pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un 

Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Istras pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Istras pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Istras pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Istras pagasta bibliotēka”. 
2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Istras pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Istras pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Istras pagasta pārvalde”. 



74 
 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Istras pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.12, 33.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

6.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Nirzas pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par 

Ludzas novada Nirzas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 34.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Nirzas pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Nirzas pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Nirzas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Nirzas pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Nirzas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Nirzas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Nirzas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Nirzas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 34.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

7.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ludzas novada Ņukšu pagasta 



75 
 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par 

Ludzas novada Ņukšu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 35.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Ņukšu pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Ņukšu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Ņukšu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Ņukšu pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Ņukšu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Ņukšu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Ņukšu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā pēc 

šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un brīdināt 

par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba likuma 

98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Ņukšu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 35.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

8.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Pildas pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu „Par 

Ludzas novada Pildas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 36.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 
14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi „Ludzas novada Pildas pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei „Pildas pagasta 



76 
 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes „Pildas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Pildas pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde „Pildas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei „Pildas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē „Pildas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu „Par Ludzas novada Pildas pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 36.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

9.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Pureņu pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu ”Par 

Ludzas novada Pureņu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 37.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada  domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Pureņu pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ” Pureņu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Pureņu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Pureņu pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Pureņu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Pureņu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Pureņu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 



77 
 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Pureņu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 37.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

10.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Bibliotēku likuma 

6.panta trešo daļu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Rundēnu pagasta 

bibliotēka” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 24.07.2014. sēdes lēmumu ”Par 

Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 38.§)) 

1.7.punktu, ņemot vērā Latvijas Bibliotēku padomes 18.12.2014. atzinumu Nr.3.1.3-5/3950 „Par 

Ludzas novada pašvaldības pagastu bibliotēku reorganizāciju” un Ludzas novada domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada domes  sociālo,  izglītības  un  kultūras  jautājumu  pastāvīgās  komitejas  2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 

15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Rundēnu pagasta 

bibliotēka” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Rundēnu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Rundēnu pagasta pārvalde” sastāvā 

kā struktūrvienību ar nosaukumu „Rundēnu pagasta bibliotēka”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Rundēnu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva, 

bibliotēkas krājuma pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī bibliotēkas krājuma, finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un 

arhīva nodošanu Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Rundēnu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Rundēnu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 24.07.2014. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Rundēnu pagasta bibliotēkas nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 38.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

11.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Briģu pagasta tautas 

nams” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas 

novada Briģu pagasta tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 58.§)) 1.2.punktu, 



78 
 

ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Briģu pagasta tautas 

nams” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Briģu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Briģu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Briģu pagasta tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Briģu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Briģu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Briģu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā pēc 

šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un brīdināt 

par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba likuma 

98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Briģu pagasta tautas nama nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.13, 58.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

12.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Cirmas tautas nams” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada 

Cirmas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 59.§)) 1.2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Cirmas tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Cirmas pagasta pārvalde” un 

iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Cirmas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Cirmas tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 



79 
 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Cirmas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Cirmas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Cirmas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Cirmas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.13, 59.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

13.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Isnaudas tautas 

nams” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas 

novada Isnaudas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 60.§)) 1.2.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14. janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Isnaudas tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Isnaudas pagasta pārvalde” 

un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Isnaudas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Isnaudas tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Isnaudas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Isnaudas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Isnaudas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 



80 
 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Isnaudas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.13, 60.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

14. 

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Istalsnas klubs” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada 

Istalsnas klubs nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 61.§)) 1.2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Istalsnas klubs” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Isnaudas pagasta pārvalde” 

un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Isnaudas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Istalsnas klubs”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Isnaudas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Isnaudas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Isnaudas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Istalsnas kluba nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 

61.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

 

 
15.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Istras tautas nams” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada 

Istras tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 62.§)) 1.2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 



81 
 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Istras tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Istras pagasta pārvalde” un 

iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Istras pagasta pārvalde” sastāvā kā struktūrvienību 

ar nosaukumu „Istras tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Istras pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Istras pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Istras pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā pēc 

šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un brīdināt 

par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba likuma 

98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Istras tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 

62.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

16.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Nirzas tautas nams” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada 

Nirzas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 63.§)) 1.2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Nirzas tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Nirzas pagasta pārvalde” un 

iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Nirzas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Nirzas tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Nirzas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 



82 
 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Nirzas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Nirzas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Nirzas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.13, 63.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

17.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Ņukšu pagasta tautas 

nams” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas 

novada Ņukšu pagasta tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 64.§)) 1.2.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Ņukšu pagasta tautas 

nams” (turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ” Ņukšu pagasta 

pārvalde” un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ņukšu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Ņukšu pagasta tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Ņukšu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Ņukšu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Ņukšu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Ņukšu pagasta tautas nama nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.13, 64.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 



83 
 

18.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Pildas tautas nams” 

nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada 

Pildas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 65.§)) 1.2.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes 

atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, 

Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors 

Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Pildas tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Pildas pagasta pārvalde” un 

iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Pildas pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Pildas tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Pildas pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Pildas pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Pildas pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Pildas tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.13, 65.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

 
19.  

Lai racionāli izmantotu finanšu resursus un nodrošinātu efektīvu novada pārvaldes 

organizēšanu, saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 1.punktu, 

pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Kultūras institūciju 

likuma 5. un 13.pantu, Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Ludzas novada Rundēnu tautas 

nams” nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada domes 22.10.2009. sēdes lēmumu ”Par Ludzas 

novada Rundēnu tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 67.§)) 1.2.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 

14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 



84 
 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Reorganizēt Ludzas novada pašvaldības iestādi ”Ludzas novada Rundēnu tautas nams” 

(turpmāk-Iestāde), nododot to Ludzas novada pašvaldības iestādei ”Rundēnu pagasta pārvalde” 

un iekļaujot Ludzas novada pašvaldības iestādes ”Rundēnu pagasta pārvalde” sastāvā kā 

struktūrvienību ar nosaukumu „Rundēnu tautas nams”. 

2. Noteikt, ka reorganizācija ir jāpabeidz līdz 2015.gada 28.februārim. 

3. Noteikt, ka ar 2015.gada 1.martu Ludzas novada pašvaldības iestāde ”Rundēnu pagasta 

pārvalde” ir Iestādes funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas, lietvedības un arhīva 

pārņēmēja. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam izveidot Iestādes 

reorganizācijas komisiju, kuras uzdevums ir nodrošināt materiālo vērtību un finanšu līdzekļu 

inventarizāciju, kā arī finanšu līdzekļu, mantas, saistību, lietvedības un arhīva nodošanu Ludzas 

novada pašvaldības iestādei ”Rundēnu pagasta pārvalde”. 

5. Noteikt, ka pēc Iestādes reorganizācijas Iestādes darbinieki turpina darba tiesiskās 

attiecības Ludzas novada pašvaldības iestādē ”Rundēnu pagasta pārvalde”. 

6. Uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam 2 darba dienu laikā 

pēc šī lēmuma stāšanās spēkā informēt Iestādes darbiniekus par Iestādes reorganizāciju un 

brīdināt par grozījumiem darba līgumos vai iespējamo darba līguma uzteikumu saskaņā ar Darba 

likuma 98.pantu. 

7. Ar 2015.gada 28.februāri atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 22.10.2009. 

sēdes lēmumu ”Par Ludzas novada Rundēnu tautas nama nolikuma apstiprināšanu” (protokols 

Nr.13, 67.§). 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada domes priekšsēdētājas vietniekam 

E.Mekšam. 

49.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Briģu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 

– 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga 

Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Briģu pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

50.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Cirmas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 



85 
 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Cirmas pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

51.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Isnaudas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Isnaudas pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

52.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Istras pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Istras pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

53.§ 



86 
 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Nirzas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Nirzas pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

54.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ņukšu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Ņukšu pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

55.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pildas pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 



87 
 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pildas pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

56.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pureņu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Pureņu pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

57.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības iestādes “Rundēnu pagasta pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu un Ludzas novada domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis 

Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, 

Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

dome NOLEMJ: 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības iestādes “Rundēnu pagasta pārvalde” nolikumu, 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

58.§ 

 

Par 2014.gada 27.novembra Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.26 

„Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā” precizēšanu 

Ziņo: L.Gorbunova-Kozlova 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, LR Vides aizsardzības 

un  reģionālās  attīstības ministrijas 2014.gada  18.decembra  vēstuli  Nr.18-6/11208  „Par 



88 
 

saistošajiem noteikumiem”, Ludzas novada domes sociālo, izglītības un kultūras pastāvīgās 

komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 14.janvāra sēdes atzinumu, Ludzas novada domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2015.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt sekojošus precizējumus Ludzas novada domes 2014.gada 27.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.26 „Par pārējiem pabalstiem Ludzas novadā”: 

1.1. Precizēt saistošo noteikumu nosaukumu, izsakot to šādā redakcijā: 

„Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā”. 

1.2. Precizēt tekstā lietoto apzīmējumu „pārējie pabalsti” aizstājot to ar apzīmējumu 

„pašvaldības pabalsti”. 

1.3. Precizēt saistošo noteikumu I. nodaļas nosaukumu „Vispārīgie noteikumi”, izsakot to 

šādā redakcijā: „Vispārīgie jautājumi”. 

1.4. Precizēt saistošo noteikumu 2.3.apakšpunktu, atbilstoši Invaliditātes likumā lietotajai 

terminoloģijai, aizvietojot vārdus „I grupas invalīdiem” ar vārdiem „personām ar I grupas 

invaliditāti”, vārdus „bērnu invalīdu” ar vārdiem „bērnu ar invaliditāti”. 

1.5. Precizēt saistošo noteikumu 2.1.8., 2.9. un 2.9.1.apakšpunktu, svītrojot vārdu 

„vienreizējs”. 

1.6. Precizēt saistošo noteikumu 2.9.2.apakšpunktu, svītrojot vārdu „rakstiska”: 

1.7. Precizēt saistošo noteikumu 2.11.2.apakšpunktu, svītrojot vārdu „vienreizējs”. 

1.8. Svītrot saistošo noteikumu 2.13.3.5.apakšpunktu, 2.14.apakšpunkta pirmo teikumu, 

2.16.apakšpunktu. 

1.9. Precizēt saistošo noteikumu 2.14.apakšpunktu, papildinot ar teikumu: 

„Sociālais dienests desmit darba dienu laikā no iesnieguma saņemšanas brīža pieņem 

lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.” 

1.10. Precizēt saistošo noteikumu 2.13., 2.13.1., 2.13.2., 2.13.3., 2.13.3.1., 2.13.3.2., 

2.13.3.3., 2.13.3.4., 2.14., 2.15., 2.16.apakšpunktu numerāciju, veicot grozījumus no 

2.13.apakšpunkta uz III.nodaļu, no 2.13.1.apakšpunkta uz 3.1.apakšpunktu, no 

2.13.2.apakšpunkta uz 3.2.apakšpunktu, no 2.13.3.apakšpunkta uz 3.3.apakšpunktu, no 

2.13.3.1.apakšpunkta uz 3.3.1.apakšpunktu, no 2.13.3.2.apakšpunkta uz 3.3.2.apakšpunktu, no 

2.13.3.3.apakšpunkta uz 3.3.3.apakšpunktu, no 2.13.3.4.apakšpunkta uz 3.3.4.apakšpunktu, no 

2.14.apakšpunkta uz 3.4.apakšpunktu, no 2.15.apakšpunkta uz 3.5.apakšpunktu. 

1.11. Precizēt saistošo noteikumu III.nodaļas, 3.1., 3.2.apakšpunktu, IV.nodaļas, 4.1., 

4.2.apakšpunktu numerāciju, veicot grozījumus no III.nodaļas uz IV.nodaļu, no 3.1.apakšpunkta 

uz 4.1.apakšpunktu, no 3.2.apakšpunkta uz 4.2.apakšpunktu, no IV.nodaļas uz V.nodaļu, no 

4.1.apakšpunkta uz 5.1.apakšpunktu, no 4.2.apakšpunkta uz 5.2.apakšpunktu. 

 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai šo lēmumu un precizētos saistošos noteikumus 

Nr.26 „ Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā” rakstiskā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

Tiek skatīti domes sēdes papildus darba kārtības jautājumi. 



89 
 

59.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Ludzas novada Bērnu un jauniešu centram autosporta 

bāzes nomai 

Ziņo: T.Fjodorova 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, pamatojoties uz Ludzas novada Bērnu un jauniešu centra direktores E.Obrumānes 

12.01.2015. iesniegumu Nr. 1-9/01, kurā lūdz Ludzas novada pašvaldību Ludzas novada Bērnu 

un jauniešu centra autosporta pulciņa nodarbībām 2015.gadam noslēgt līgumu par autosporta 

bāzes  nomāšanu  no  biedrības  „Ludzas  bērnu  un  jauniešu  autosporta  klubs”,  (Reģ. 

Nr. 40008223499, adrese „Uzticība”, Kovaļķi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads), pamatojoties uz 

likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” balsošanā nepiedalās 

domes deputāte Eleonora Obrumāne, atklāti balsojot: PAR – 12 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu EUR 1704,00 (viens tūkstotis septiņi simti četri euro 00 centi) 

Ludzas novada Bērnu un jauniešu centram autosporta bāzes nomai no biedrības „ Ludzas bērnu 

un jauniešu autosporta klubs”  autosporta pulciņa nodarbību nodrošināšanai līdz 2015.gada 

31.decembrim. 

2. Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par autosporta bāzes 

nomu 2015.gadā no „Ludzas bērnu un jauniešu autosporta klubs”, Reģ. Nr.40008223499, adrese 

„Uzticība” , Kovaļķi, Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

 

 

60.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada domes 2014.gada 14.oktobra sēdes lēmuma (protokols 

Nr.18, 3.§) „Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

nekustamam īpašumam” pirmā punktā un otrā punktā 

Ziņo: V.Kušners 

Sakarā ar to, Ludzas novada domes 2014.gada 14.oktobra sēdes lēmumā (protokols Nr.18, 

3.§) nekustamiem īpašumiem nebija pareizi norādīts pagasta nosaukums „Pureņu pagasts”, bet 

jābūt pagasta nosaukums „Ņukšu pagasts”, ir nepieciešams grozīt Ludzas novada domes 

2014.gada 14.oktobra sēdes lēmumā (protokols Nr.18, 3.§) „Par zemes vienības atdalīšanu un 

īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam” pirmā punktā un otrā punktā. 

Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Grozīt Ludzas novada domes 2014.gada 14.oktobra sēdes lēmuma (protokols Nr.18, 3.§) 

„Par zemes vienības atdalīšanu un īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam” 

pirmo punktu un otro punktu, un izteikt jaunā redakcijā: 



90 
 

„1. Piekrist, ka J. P., personas kods XXX, atdala zemes vienībai 17,1 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800010189 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010097 

„Viduči”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

2. Jaunizveidotam nekustamam īpašumam, kura sastāvā zemes vienība 17,1 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68800010189, piešķirt īpašuma nosaukumu „Jaunviduči”, Ņukšu pag., 

Ludzas nov.” 

 

 

61.§ 

 

Par pamatlīdzekļu norakstīšanu 

Ziņo: A.Enikovs 

Inventarizācijas laikā tika konstatēts, ka dzīvoklis Nr.16 dzīvojamā mājā „Dainas”, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads ir reģistrēts Zemesgrāmatā un pieder īpašniekam Aleksandram 

Baranovam. Pamats: 2013.gada 22.maija Latgales apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 

spriedums lietā Nr.C03015113, 2013.gada 9.augusta vienošanās par zemes nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības. Žurnāls Nr.300003559095, lēmuma datums 14.12.2013., tiesnesis Elīna Volika. 

Atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

Norakstīt no Ludzas novada pašvaldības bilances dzīvokļa Nr.16, „Dainas”, Pilda, Pildas 

pagasts, Ludzas novads kopīpašuma domājamo daļu 576/11769 no būves ar kadastra apzīmējumu 

6886 001 0569 001, iegādes gads 2008.gads, uzskaites vērtība 2342.65 EUR, nolietojums 

253.82 EUR, atlikusī vērtība 2088.83 EUR. 

 

62.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības stipendiju nolikuma grozījumu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Igovena 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Ministru kabineta 27.08.2013. noteikumiem Nr.665 “Noteikumi par minimālo 

mēneša darba algu un minimālo stundas tarifa likmi”, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt sekojošus grozījumus 25.11.2010. nolikumā “Ludzas novada pašvaldības 

stipendiju nolikums”: 

1.1. Nolikuma 1.6.punktu izteikt šādā redakcijā: 

“1.6. Vienam stipendiātam mēnesī tiek piešķirta stipendija šādā apmērā: 

1.6.1. pilna laika augstākās izglītības programmās studējošajiem – 90 % no valstī 

noteiktās minimālās algas; 

1.6.2. maģistrantūrā un rezidentūrā studējošiem – 100 % no valstī noteiktās minimālās 

algas.” 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 



91 
 

63.§ 

Par nedzīvojamo telpu “Bērnudārzs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads iznomāšanu 

Ziņo: A.Poikāne 

2015.gada 15.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts ģimenes ārsta Staņislava 

Streļča iesniegums (Nr.3.1.1.11.2/149) ar lūgumu iznomāt nedzīvojamās telpas 52,7 kvm platībā, 

objekta adrese “Bērnudārzs”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. Nomas līguma termiņš - 5 

(pieci) gadi. 

Uz konkrētās telpas nomas tiesībām pretendē tikai viens pretendents - ģimenes ārsts 

Staņislavs Streļčs. 

Pamatojoties  uz  likuma  „Par  pašvaldībām”  21.panta  pirmās  daļas  14.punkta 

a) apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt maksu par pašvaldības nekustamā un 

kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu), 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu 

Nr.515 „Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas 

noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 7.punktu, kas nosaka, ka 

lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības 2009.gada 26.novembra noteikumu ”Ludzas novada pašvaldības 

nedzīvojamo telpu nomas maksas noteikumi” 3.punkta 4.apakšpunktu un 7.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Iznomāt nedzīvojamās telpas „Bērnudārzs”, Rundēnu pagastā, Ludzas novadā 52,70 m2 

platībā  Staņislavam  Streļčam  ģimenes  ārsta  prakses  nodrošināšanai,  reģistrācijas 

Nr. 02025612804, no 2015.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 0,14 (nulle euro 14 centi) par 1 m2 un PVN mēnesī. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai nedzīvojamo telpas nomas līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

64.§ 

 

Par nedzīvojamo telpu “Ambulance”, Pildas pagasts, Ludzas novads iznomāšanu 

Ziņo: A.Poikāne 

2015.gada 15.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts ģimenes ārsta Staņislava 

Streļča iesniegums (Nr.3.1.1.11.2/148) ar lūgumu iznomāt nedzīvojamās telpas 85,70 kvm 

platībā, objekta adrese “Ambulance”, Pildas pagasts, Ludzas novads. Nomas līguma termiņš - 5 

(pieci) gadi. 

Uz konkrētās telpas nomas tiesībām pretendē tikai viens pretendents - ģimenes ārsts 

Staņislavs Streļčs. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt maksu par pašvaldības nekustamā un kustamā 

īpašuma lietošanu (iznomāšanu), 2010.gada 8.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.515 

„Noteikumi par valsts un pašvaldību mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas 

metodiku un nomas līguma tipveida nosacījumiem” 7.punktu, kas nosaka, ka lēmumu par nomas 

objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

2009.gada 26.novembra noteikumu ”Ludzas novada pašvaldības nedzīvojamo telpu nomas 

maksas noteikumi” 3.punkta 4.apakšpunktu un 7.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 



92 
 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iznomāt nedzīvojamās telpas „Ambulance”, Pildas pagastā, Ludzas novadā, 85,70 m2 

platībā  Staņislavam  Streļčam  ģimenes  ārsta  prakses  nodrošināšanai,  reģistrācijas 

Nr. 02025612804, no 2015.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 0,14 (nulle euro 14 centi) par 1 m2 un PVN mēnesī. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskai nodaļai nedzīvojamo telpas nomas līgumu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

65.§ 

 

Par dzīvojamās mājas Ezera šķērsielā 6, Ludzā, Ludzas novadā pārvaldīšanas tiesību 

nodošanu dzīvojamās mājas īpašniekam 

Ziņo: A.Poikāne 

2015.gada 16.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts E. P. iesniegums (Nr. 

3.1.1.11.2/154) par dzīvojamās mājas Ezera šķērsiela 6, Ludzā pārvaldīšanas tiesību nodošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, 51.panta 

trešo daļu, ņemot vērā E.Probuka iesniegumu un tam pievienotos īpašuma tiesības apliecinošus 

dokumentus (zemesgrāmatu apliecības kopijas īpašumiem: Ezera šķērsiela 6 dz. Nr. 1, Ludzā un 

Ezera šķērsiela 6 dz. Nr.2 Ludzā), atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs 

Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna 

Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot pārvaldīšanā un apsaimniekošanā īpašniekam E. P., personas kods XXX, 

divdzīvokļu dzīvojamo māju ar divām palīgceltnēm un piesaistīto zemes gabalu 414 kv.m. platībā 

(kadastra numurs 6801 004 0127) Ezera šķērsielā 6, Ludza, Ludzas novads. 

2. Apstiprināt komisiju par nekustamā īpašuma nodošanu īpašnieka pārvaldīšanā un 

apsaimniekošanā 3 cilvēku sastāvā: 

komisijas priekšsēdētājs - S.Jakovļevs, Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors; 

komisijas locekļi - A.Enikovs, grāmatvedis; 

A.Poikāne, nekustamā īpašuma ekonomiste. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

66.§ 

 

Par 2012.gada 24.maija Ludzas novada domes lēmuma “Par valsts nekustamo īpašumu 

pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.14, 25.§) 2.punkta atcelšanu 

Ziņo: A.Poikāne 

Ludzas  novada  pašvaldība  izskatot  2012.gada  10.maija  Valsts  akciju  sabiedrības 

„Privatizācijas aģentūra” vēstuli Nr. 4.17/5086 (reģistrācijas numurs 3-7.1/453 „Par 

bezmantinieka mantas pārņemšanu, kurā Privatizācijas aģentūra piedāvā Ludzas novada 

pašvaldībai pārņemt nekustamo īpašumu - „Durbes”, Kolnagrečos, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads, ar kadastra numuru 6858 003 0065 – zemes īpašums 7 ha kopplatībā, kas sastāv no 

diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 6858 003 0065; 6858 003 0099 un 

namīpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 6858 003 0065 001) un trim 

nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējums 6858 003 0065 002; 6858 003 0065 004; 6858 003 

0065 005). 

Nodrošinot Ludzas novada pašvaldības autonomo funkciju realizāciju, Ludzas novada 

dome 2012.gada 24.maijā pieņēma lēmumu (“Par valsts nekustamo īpašumu pārņemšanu 



93 
 

pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.14, 25.§, 2.punkts)) pārņemt nekustamo īpašumu „ Durbes”, 

Kolnagrečos, Isnaudas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 6858 003 0065 – zemes 

īpašums, kas sastāv no diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem 6858 003 0065; 6858 

003 0099 un namīpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 6858 003 0065 

01) un trim nedzīvojamām ēkām (kadastra apzīmējums 6858 003 0065 002; 6858 003 0065 004; 

6858 003 0065 005) Ludzas novada pašvaldības īpašumā. 

Pamatojoties uz 2015.gadā 15.janvāra VAS “Privatizācijas aģentūras vēstuli Nr. 1.17/291 

“Par rīcību ar valstij piekrītošo nekustamo īpašumu nekustamo īpašumu “Durbes”, Isnaudas 

pagastā, Kolnagrečos, Ludzas novadā”, kurā aģentūra informē, ka sākot ar 2013.gada 1.jūliju 

normatīvie akti neparedz par bezmantinieka mantu atzīto nekustamo īpašumu, uz kuriem ir 

pieteiktas kreditoru pretenzijas, nodošanu pašvaldībām, ņemot vērā augstāk minēto informāciju, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt 2012.gada 24.maija Ludzas novada domes lēmumu “Par valsts nekustamo 

īpašumu pārņemšanu pašvaldības īpašumā” (protokols Nr.12, 25.§, 2.punkts). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

67. § 

 

Par nekustamā īpašuma “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas novads 

(kadastra numurs 6860 001 0605) nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: A.Poikāne 

2015.gada 15.janvārī Ludzas novada pašvaldība saņēma 2015.gada 9.janvāra SIA 

“KAND” reģistrācijas Nr.43603063910 iesniegumu (pašvaldība reģistrēts Nr. 3.1.1.11.2/137) ar 

lūgumu pārdot nekustamo īpašumu “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas novads. 

Nekustamais īpašums “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas novads, kas sastāv no zemes 

gabala 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0605 un nedzīvojamās ēkas (katlu 

māja) ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0605 001, reģistrēts zemesgrāmatā uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda (zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1000 0008 0857). 

Uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0605 ir reģistrēta palīgēka 

“Ezeravoti” (kadastra apzīmējums 6860 001 0605 002), Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas 

novads, ēkas īpašnieks - SIA “KAND”. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

3.apakšpunktu, kas nosaka, ka var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai 

visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 2015.gada 19.janvārī 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Pagasta zeme”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai” un Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija un atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Pagasta zeme”, Istras pagasts, Ludzas 

novads, kas sastāv no zemes gabala 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0605 un 

nedzīvojamās ēkas (katlu māja) ar kadastra apzīmējumu 6860 001 0605 001. 



94 
 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

68. § 

 

Par nekustamā īpašuma “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads 

(kadastra numurs 6860 001 0046) nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: A.Poikāne 

Ludzas novada pašvaldība saņēma 2015.gada 9.janvāra SIA “KAND” reģistrācijas 

Nr.43603063910 iesniegumu (pašvaldība reģistrēts 15.01.2015. ar Nr. 3.1.1.11.2/138) ar lūgumu 

pārdot nekustamo īpašumu “Sapros”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads. 

Nekustamais īpašums “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 6860 001 0046, kas sastāv no zemes gabala 0,6958 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6860 001 0077 un nedzīvojamās ēkas (šķūnis kombainiem) ar kadastra apzīmējumu 6860 001 

0180 002 reģistrēts zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda (zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 1000 0048 3811). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 2015.gada 19.janvārī 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai” un Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5. panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija un atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs 

Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, 

Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana 

Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Saproks”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 6860 001 0046, kas sastāv no zemes gabala 0,6958 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6860 001 0077 un nedzīvojamās ēkas (šķūnis kombainiem) ar kadastra 

apzīmējumu 6860 001 0180 002. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu, izstrādāt izsoles noteikumus un iesniegt to apstiprināšanai 

Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

69.§ 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā 

Pildas ezerā izsniegšanu SIA “Nastal N” 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Nastal N", reģ.Nr.42403016581, jur.adrese: 

Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 18.decembra iesniegumu (reģistrēts 

18.12.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3742) par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā 



95 
 

Pildas ezerā izsniegšanu. Iesniegumam ir pievienota Uzņēmuma reģistra izsniegtās reģistrācijas 

apliecības kopija. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs EUR 14,23. 

Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts 

nodevu samaksā pirms atļaujas (licences) saņemšanas. Noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts 

nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ieskaita attiecīgās 

pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro, 08.09.2009. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA “Nastal N”, reģ.Nr.42403016581, jur.adrese Dzirnavu iela 4, Ludza, 

Ludzas novads, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Pildas ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2015.gada 22.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. 

3. Noteikt SIA “Nastal N”, reģ.Nr.42403016581, jur.adrese Dzirnavu iela 4, Ludza, 

Ludzas novads, samaksāt valsts nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Pildas 



96 
 

ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit eiro un 23 centi) apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā 

pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

70.§ 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā 

Nirzas ezerā izsniegšanu SIA “ZIVIS LG” 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 

42403036412, juridiskā adrese: Baznīcas iela 8-39, Ludza, Ludzas novads, 2014.gada 

11.novembra iesniegumu (reģistrēts 11.11.2014. ar Nr.3.1.1.11.2/3291) par speciālās atļaujas 

(licences) komercdarbībai zvejniecībā Nirzas ezerā izsniegšanu. Iesniegumam ir pievienota 

Uzņēmuma reģistra izsniegtās reģistrācijas apliecības kopija. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs EUR 14.23. 

Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts 

nodevu samaksā pirms atļaujas (licences) saņemšanas. Noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts 



97 
 

nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ieskaita attiecīgās 

pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro, 08.09.2009. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, Ludzas novada 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2014.gada 15.janvāra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt SIA “ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 42403036412, juridiskā 

adrese: Baznīcas iela 8-39, Ludza, Ludzas novads, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā Nirzas ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2015.gada 22.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. 

3. Noteikt SIA “ZIVIS LG”, vienotais reģistrācijas numurs 42403036412, juridiskā 

adrese: Baznīcas iela 8-39, Ludza, Ludzas novads, samaksāt valsts nodevu par atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā Nirzas ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit eiro un 23 centi) apmērā 

Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 

71.§ 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā 

Pildas ezerā izsniegšanu z/s „NEMO” 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi z/s „NEMO”, reģ.Nr. 42401019121, juridiskā adrese: 

"Ezersētas", Andži, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, 2015.gada 14.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 14.01.2015. ar Nr. 3.1.1.11.2/124) par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā Pildas ezerā izsniegšanu. Iesniegumam ir pievienota Uzņēmuma reģistra izsniegtās 

reģistrācijas apliecības kopija. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 



98 
 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs EUR 14,23. 

Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts 

nodevu samaksā pirms atļaujas (licences) saņemšanas. Noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts 

nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ieskaita attiecīgās 

pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro, 08.09.2009. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt z/s „NEMO”, reģ. Nr. 42401019121, juridiskā adrese: "Ezersētas", Andži, 

Isnaudas pagasts, Ludzas novads, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Pildas 

ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2015.gada 22.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. 

3. Noteikt z/s „NEMO”, reģ.Nr. 42401019121, juridiskā adrese: "Ezersētas", Andži, 

Isnaudas pagasts, Ludzas novads, samaksāt valsts nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai 

zvejniecībā Pildas ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit eiro un 23 centi) apmērā Ludzas novada 

pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

72.§ 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā 

izsniegšanu individuālajam komersantam „Tarasovs V” 

Ziņo: A.Strazds 

Ludzas novada dome ir izskatījusi individuālā komersanta „Tarasovs V”, vienotais 

reģistrācijas numurs 42402014376, juridiskā adrese: Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, 2015.gada 

5. janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2015. ar Nr.3.1.1.11.2/7) par 



99 
 

speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā izsniegšanu. Iesniegumam 

ir pievienota Uzņēmumu reģistra izsniegtās reģistrācijas apliecības kopija. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs EUR 14,23. 

Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts 

nodevu samaksā pirms atļaujas (licences) saņemšanas. Noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts 

nodevu par atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ieskaita attiecīgās 

pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro, 08.09.2009. 

Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita Baklāne, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – nav; ATTURAS – 

nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt individuālā komersanta „Tarasovs V”, vienotais reģistrācijas numurs 

42402014376, juridiskā adrese Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2015.gada 22.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. 



100 
 

3. Noteikt individuālā komersanta „Tarasovs V”, vienotais reģistrācijas numurs 

42402014376, juridiskā adrese: Kosmonautu iela 10-3, Rēzekne, samaksāt valsts nodevu par 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Cirmas ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit eiro un 23 

centi) apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

73.§ 

 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

Ilza ezerā 2015.gadam iedalīšanu 

Ziņo: A.Strazds 

Lēmuma teksts 

 

74.§ 

 

Par izsoles nolikuma apstiprināšanu rūpnieciskās zvejas tiesību nodošanai un ilgstošās 

nomas līguma slēgšanai zvejai Cirmas ezerā 

 

Ziņo: A.Strazds; A.Gendele, E.Mekšs, A.Meikšāns, L.Greitāne 

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 11.panta sesto un septīto daļu, Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” X.nodaļā noteikto kārtību, Civillikuma 

1.pielikumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Andrejs Andrejevs, Voldemārs Dibaņins, Olita 

Baklāne, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jānis Ivulāns, Igors Lapšovs, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Olga Petrova, Svetlana Rjutkinena, Regīna Vorobjova); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt “Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas slēgtās izsoles nolikums uz 20 zušu 

murdu (sētas garumu līdz 30 m) zvejas rīku limitiem zvejai Ludzas novada Cirmas pagasta 

Cirmas ezerā” nolikumu; 

2. Apstiprināt rūpnieciskās zvejas nomas izsoles komisiju 5 (piecu) cilvēku sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētāja: 

Ilona Igovena, attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja; 

Komisijas locekļi: 

Aina Poikāne, attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas nekustamā īpašuma 

ekonomiste;  

Aivars Strazds, attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas vides inženieris; 

Anatolijs Trizna, attīstības un nekustamā īpašuma nodaļas zemes lietu speciālists; 

Komisijas locekle-sekretāre: 

Irīna Loseviča, juridiskās nodaļas juriskonsulte. 

3. 7 (septiņu) dienu laikā pēc domes sēdes lēmuma pieņemšanas, sludinājums par izsoli 

publicējams informatīvajā izdevumā “Ludzas Novada Vēstis” un pašvaldības mājaslapā 

internetā: www.ludza.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

75.§ 

http://www.ludza.lv/


101 
 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: S.Vasiļevska 

Lēmuma teksts 

 

 

Domes sēdes informatīvajā daļā AS "Pasažieru vilciens" valdes priekšsēdētājs Andris 

Lubāns informē par AS “Pasažieru vilciens” ieceri atsevišķās dienās slēgt vilcienu satiksmi 

posmā no Rēzeknes līdz Zilupei. 

Norāda, ka vilcienu reisu saīsināšana paredzēta īslaicīgam laika posmam un tā saistīta ar 

modernizēto dīzeļvilcienu vagonu piegādes aizkavēšanos un finanšu līdzekļu taupīšanu. 

Pasažieru pārvadāšanu šajā posmā nodrošinās specializēti autobusu reisi. 

Skaidro, ka autobusi dublēs ierasto vilcienu maršrutu un piestās pie dzelzceļa stacijām. 

No pirmdienas līdz ceturtdienai vilciens, kas virzienā uz Zilupi no Rīgas atiet plkst.9.46 maršrutu 

noslēgs pieturvietā "Rēzekne 2". No tās pasažierus līdz Zilupei nogādās autobuss. Braucieniem 

autobusos būs derīgas pasažieru iegādātās vilcienu biļetes. 

Piektdienās, sestdienās, svētdienās un svētku dienās vilciens kursēs līdz ierastajai gala 

stacijai Zilupē. 

Pirmo dīzeļvilcienu sastāvu bija plānots saņemt līdz 2015.gada 21.februārim, bet visu 

pārējo dīzeļvilcienu sastāvu modernizāciju bija plānots pabeigt 2015.gada nogalē. Modernizētie 

vagoni uzlabos novecojušo sastāvu tehnisko stāvokli un nodrošinās papildu ērtības pasažieriem. 

A.Lubāns norāda, ka pašreiz iecere atsevišķās dienās slēgt vilcienu satiksmi posmā no 

Rēzeknes līdz Zilupei ir atlikta. Ir jāmeklē risinājums, ka labāk organizēt satiksmi minētajā 

maršrutā. 

AS "Pasažieru vilciens" valdes priekšsēdētājs Andris Lubāns atbild uz deputātu 

jautājumiem par pasažieru skaitu, izmaksām, kustības grafiku. 

Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors S.Jakovļevs norāda, ka plāns par vilcienu 

aizstāšanu ar autobusu izsludināts, nezinot par vasarā plānoto rekonstrukciju valsts nozīmes 

autoceļam posmā Ludza - Rēzekne. Tas plānu par veiksmīgu pasažieru pārvadāšanu ar autobusu 

no Zilupes uz Rēzekni un otrādi pamatīgi sarežģī. 

Uzklausot  AS  "Pasažieru  vilciens"  valdes  priekšsēdētājs  Andra  Lubāna  sniegto 

informāciju, domes deputātu veidokļus, Ludzas novada domes deputāti vienojas: 

AS "Pasažieru vilciens" valdes priekšsēdētāja Andra Lubāna sniegto informāciju pieņemt 

zināšanai. Ludzas novada pašvaldībai aizstāvēt iedzīvotāju intereses. 

 

 

Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja Lilita Gorbunova-Kozlova informē par Latvijas 

Republikas Valsts kontroles likumības revīzijas ziņojumu par Ludzas novada pašvaldības 

sniegtās sociālās palīdzības tiesiskumu un efektivitāti, (revīzija veikta par laiku no 01.01.2013. 

līdz 30.04.2013.), revīzijas mērķi, datu pārbaudi, izmantotām informācijas sistēmām datu 

iegūšanai par ģimeņu (personu) ienākumiem un materiālo stāvokli no dažādām valsts 

informācijas sistēmām un reģistriem, revīzijas konstatējumiem, secinājumiem. Revīzijas 

ziņojums pielikumā. 

Informē par Valsts kontroles ieteikumiem, ieteikumu ieviešanu, vienotas attieksmes 

nodrošināšanu sociālā atbalsta saņemšanai, jaunu saistošo noteikumu pieņemšanu, Ludzas 

novada sociālā dienesta iekšējās kontroles procedūras pilnveidošanu, izvērtējot ģimenes 

(personas) ienākumus un materiālo stāvokli trūcīgas ģimenes (personas) statusa un/vai sociālās 

palīdzības pabalstu piešķiršanai. 

Uzklausot Ludzas novada sociālā dienesta vadītājas Lilitas Gorbunovas-Kozlovas sniegto 

ziņojumu par Latvijas Republikas Valsts kontroles revīzijas ziņojumu “Ludzas novada 

pašvaldības sniegtās sociālās palīdzības tiesiskums un efektivitāte”, Ludzas novada domes 

deputāti vienojas: 

http://www.delfi.lv/temas/pasazieru-vilciens
http://www.delfi.lv/temas/pasazieru-vilciens
http://www.delfi.lv/temas/pasazieru-vilciens
http://www.delfi.lv/temas/pasazieru-vilciens


102 
 

Ludzas novada sociālā dienesta vadītājas Lilitas Gorbunovas-Kozlovas sniegto 

informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.00. 

 

Sēdes vadītāja A.Gendele 

Domes sēdes protokols parakstīts 2015.gada 23.janvārī. 

Sēdes protokolētāja I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2015.gada 23.janvārī. 



103 
 

 
1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr.1, 12.§ 

 

 

 

Ludzas novada izglītības iestāžu vadītāju algas likmes (euro) 2014./2015. mācību gada 

2. semestrī (01.01.2015.-31.08.2015.) 

 

Nr. 

p.k 

. 

Izglītības iestādes nosaukums Vadītāja, 

direktora 

vārds, uzvārds 

Amatalgas 

likme 

Amata 

vienību 

skaits 

Piemaks 

a par 

darba 

specifik 

u 

Darba 

alga 

mēnesī 

1. Ludzas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāde „Rūķītis” 

Ingrīda 
Paškeviča 

745,00 1 75,00 820,00 

2. Ludzas pilsētas 3. pirmsskolas 
izglītības iestāde „Namiņš” 

Ināra 
Dzevaltovska 

755,00 1  755,00 

3. Ludzas pilsētas 4. pirmsskolas 
izglītības iestāde „Pasaciņa” 

Diāna 
Golubeva 

777,00 1  777,00 

4. Istras pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde 

Tatjana 
Medvecka 

555,00 1  555,00 

5. Briģu pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde 

Valentīna 
Matjušenoka 

555,00 1  555,00 

6. Pildas pagasta pirmsskolas 
izglītības iestāde 

Natālija 
Dergačeva 

555,00 1  555,00 

7. Ludzas 2.vidusskola Zinaīda Buliga 975,00 1  975,00 

8. Ludzas pilsētas ģimnāzija Dzidra Dukšta 1005,00 1  1005,00 

9. Istras vidusskola Ina 
Šteimanova 

760,00 1  760,00 

10. Ludzas novada vakara vidusskola Regīna 
Borisova 

760,00 1  760,00 

11. Ludzas Mūzikas pamatskola Lolita 
Greitāne 

760,00 

777,00 

0,5 

0,5 
 768,50 

12. Nirzas pamatskola Ļubova 
Vanagele 

755,00 1  755,00 

13. Pildas pamatskola Inese 
Romanova 

760,00 1  760,00 

14. J.Soikāna Ludzas mākslas skola Sandra 
Vorkale 

777,00 1  777,00 

15. Ludzas novada Sporta skola Elēna 
Fjodorova 

835,00 1  835,00 

16. Ludzas novada Bērnu un jauniešu 

centrs 

Eleonora 

Obrumāne 

801,00 1  801,00 



104 
 

 

 

1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr. 1, 13.§ 

 

 

 

Ludzas novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju vietnieku mēneša 

darba algas likmes (euro) 01.01.2015.-31.08.2015. 

 

Nr. 

p.k. 
Pedagoga amata (profesijas) nosaukums 

mēneša darba algas likme 

(euro) 

 Izglītības iestādes vadītāja vietnieks, kurās ir šāds valsts 

finansēto izglītojamo skaits: 

 

1. no 501 līdz 600 705,00 

2. no 401 līdz 500 690,00 

3. no 50 līdz 150 575,00 

4. līdz 50 570,00 

 

 

 

Ludzas novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu mēneša 

darba algas likmes (euro) 01.04.2015.-31.08.2015. 

 

Nr. 

p.k. 

Pedagoga amata (profesijas) 

nosaukums 

Pedagoģiskā darba stāžs (gados) 

mazāks par 5 no 5 līdz 10 lielāks par 10 

1. Izglītības metodiķis 455,00 470,00 485,00 

2. Pedagogs 455,00 470,00 485,00 

 

 

 

1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr.1, 14.§ 

 

 

Mērķdotācija Ludzas novada pamata un vispārējās vidējās izglītības 

pedagogu darba samaksai (EUR) 

2015.gada 8 mēnešos (janvāris-augusts) 

 

Nr.p.k. Iestāde Bez soc.nod. Soc.nod. Kopā 

1. Ludzas pilsētas ģimnāzija 353410 83370 436780 

2. Ludzas 2. vidusskola 276242 65166 341408 

3. Istras vidusskola 78430 18502 96932 



105 
 

 

4. 
Ludzas Mūzikas pamatskola 
(1.- 4.kl.) 54511 12859 67370 

5. Nirzas pamatskola 52093 12289 64382 

6. Pildas pamatskola 72773 17167 89940 

7. 
Ludzas novada vakara 
vidusskola 65517 15455 80972 

 Kopā: 952976 224808 1177784 

 

 

2. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr.1, 14.§ 

 

 

 

Interešu izglītības valsts mērķdotācija (EUR) 

2015.gada 8 mēnešos (janvāris – augusts) 
 

 

Nr.p.k. Mācību iestāde Bez soc.nod. Soc.nod. Kopā 

1. Ludzas novada Bērnu un 
jauniešu centrs 

35846 8456 44302 

2. Ludzas novada Sporta skola 3560 840 4400 

 Kopā: 39406 9296 48702 
 

 

 

 

 

 

Valsts mērķdotācija (EUR) 5-6 gadīgo bērnu apmācībai 

2015. gada 8 mēnešos 

(janvāris-augusts) 

3. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes 

sēdes 

protokola Nr.1, 14.§ 

Nr.p.k. Iestāde Bez soc.nod. Soc.nod. Kopā 

1. Brigu PII 2872 678 3550 

2. PII “Namiņš” 21474 5066 26540 

3. PII “Pasaciņa” 34655 8175 42830 

4. Istras PII 4156 980 5136 

5. Pildas PII 2491 588 3080 

 Kopā: 65648 15487 81136 

 

 

 
1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr.1, 15.§ 



106 
 

Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pedagogu mēneša darba algas likmes (euro) 

01.01.2015.-31.08.2015. 
 

 

Nr. 

p.k. 

Pedagoga amata (profesijas) 

nosaukums 

Pedagoģiskā darba stāžs (gados) 

mazāks par 5 no 5 līdz 10 lielāks par 10 

1. Pedagogs 420,00 430,00 440,00 

 

 

 

1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr.1, 16.§ 

 

Ludzas novada Sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības programmu pedagogu 

mēneša darba algas likmes (euro) 01.01.2015.-31.08.2015. 
 

 

Nr. 

p.k. 

Pedagoga amata (profesijas) 

nosaukums 

Pedagoģiskā darba stāžs (gados) 

mazāks par 5 no 5 līdz 10 lielāks par 10 

1. Pedagogs 470 480 485 

 

 

 

1. pielikums 

2015.gada 22.janvāra 

Ludzas novada domes sēdes 

protokola Nr. 1, 17.§ 

 

 

 

Ludzas novada pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanas uz personāla atvaļinājumu laiku 

2015. gada vasaras mēnešos grafiks 
 

 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums Slēgšanas laiks 

1. Ludzas  pilsētas  pirmsskolas  izglītības  iestāde 
„Rūķītis” 

01.07.2015. - 31.07.2015. 

2. Ludzas pilsētas 3.pirmsskolas izglītības iestāde 
„Namiņš” 

01.06.2015. - 30.06.2015. 

3. Ludzas pilsētas 4.pirmsskolas izglītības iestāde 
„Pasaciņa” 

01.07.2015. - 31.07.2015. 

4. Istras pagasta pirmsskolas izglītības iestāde 29.06.2015. - 23.08.2015. 

5. Pildas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde 29.06.2015. - 23.08.2015. 

6. Briģu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde 29.06.2015. - 23.08.2015. 



107 
 

1.pielikums 

Ludzas novada domes 

2015.gada 22.janvāra 

sēdes protokola Nr.1, 19.§ 

Saraksts 

par Ludzas pilsētas brīvo dzīvokļu apsaimniekošanas maksas aprēķins 

2014.gada decembra mēnesi 

 

Nr. 

p.k. 
Adrese Platība m2 Istabu 

skaits 

Aprēķināts 

EUR 

Brīvs 

no - līdz 

1. 18.Novembra ielā 16 dz.52 34.66 2 11,97 08.12.2014.- 
29.12.2014. 

2. Liepājas ielā 19 dz.14 25.84 1 12,53 25.11.2014.- 
29.12.2014. 

3. Latgales ielā 143 dz. 4 26.55 1 11,31 30.04.2014. 

4. Latgales ielā 240 dz.10 46.97 2 14,29 03.11.2014.- 
29.12.2014. 

5. Parku ielā 42 dz.1/2 22.35 1 9.46 11.08.2014. 

6. Parku ielā 42 dz. 3/1 28.00 1 10,69 01.09.2014.- 
29.12.2014. 

7. Parku ielā 42 dz. 3/2 21.70 1 1,19 01.09.2014.- 
05.12.2014. 

8. Liepājas ielā 8a dz.1 59.2 2 4,51 29.12.2014. 

9. Baznīcas ielā 16 dz.1 30.14 2 12,37 23.05.2014. 

10. Sporta ielā 14 dz.1 41.00 2 16,61 07.07.2014. 
 Kopā:   104,93  

par Ludzas pilsētas brīvo dzīvokļu apkuri 2014.gada decembra mēnesi 

 

Nr. 

p.k. 
Adrese Aprēķināts 

EUR 

Brīvs 

no-līdz 

1. 18.Novembra ielā 16 dz.52 29.04 08.12.2014.-29.12.2014. 

2. Latgales ielā 240 dz.10 87,58 03.11.2014.-29.12.2014. 

3. Liepājas ielā 19 dz.14 43,80 25.11.2014.-29.12.2014. 
 Kopā: 160,42  

 

 

Nekustamā īpašuma ekonomists A.Poikāne 


